
eONG TY co pHAN

D~ LY HANGIIAIvrsr NAM

eQNGHoA xA HQI em) NGmA vrsr NAM
DQcL,p - T., do - Hanh Phuc

s6:5aS/CBTT-VOSA TP. H6 Chi Minh, ngay 23 thong 10 ndm 2024

CONG BOTHONG TIN BJNH KY BAo cAo TAl CHiNH

Kinh giri: Sa Giao dich Chirng khoan Ha Noi

Thirc hien quy dinh tai khoan 3 Di~u 14 Thong ills6 96/2020/TT-BTC ngay

16/1112020 cua BO Tai chinh hu6ng d~n cong b6 thong tin tren thi tnrong chirng

khoan, CTCP Dai ly Hang hai Viet Nam thirc hien cong b6 thong tin bao cao

tai chinh (BCTC) Rieng quy 3/2024 voi Sa Giao dich Clurng khoan Ha Noi nhu

sau:

1. Ten t6 chirc: Cong ty c6 phc1nDai ly Hang hai Vi~t Nam

- Ma chirng khoan: VSA

- Dia chi tru sa chinh: LAu 5, s6 12 Tan Trao, P. Tan Phil, Q. 7, TP. HCM

- Dien thoai lien h~: (028) 54161820 154161821/54161822

- Email: vosagroup@vosagroup.com

2. NOi dung thong tin cong b6:

- BCTC Rieng quy 3 nam 2024.

o BCTC rieng (TCNY khong co cong ty con va don vi k~ toan cc1ptren co don vi

tr1,1'Cthuoc);

Website: www.vosa.com.vn

o BCTC hop nhc1t(TCNY co cong ty con);

o BCTC t6ng hop (TCNY co don vi k~ toan tr1,1'cthuoc t6 chuc bo may k~ toan

rieng).

- Cac truemg hqp thuoc di~n ph<iigi<iitrinh nguyen nhan:

+ T6 chuc ki~m toan dua ra y ki~n khong ph<ii la y ki~n chc1pnh~n toan phAn d6i

v6i BCTC (d6i v6i BCTC dugc ki~m toan nam 2024):

o Co 0 Khong

Van ban gi<iitrinh trong tru<:mghqp tich co:

o Co o Khong

+ Lgi nhu~ sau thu~ trong leY bao cao co S\1' chenh l~ch tru6c va sau ki~m toan tu

5% tra len, chuy~n ti:r 16 sang la:i hoi;ic ngugc l~i (d6i v6i BCTC dugc ki~m toan

nam 2024):

o Co

Van ban giai trinh trong tru<:mghqp tich co:

o Co

o Khong

o Khong



· -- -----------------

+ Loi nhuan sau thu€ thu nhap doanh nghiep tai bao cao k€t qua kinh doanh cua ky

bao cao thay d6i nr 10% tro len so voi bao cao cung ky nam tnroc:

o Co

Van ban giai trinh trong tnrong hop tich co:

o Co

o Khong

o Khong

+ Loi nhuan sau thu€ trong kY bao cao bi 16, chuyen ill !iii a bao cao cung ky nam

tnroc sang 16 a kY nay hoac ngiroc lai:

o Co

Van ban giai trinh trong tnrong hop tich co:

0Co

o Khong

o Khong

Thong tin nay dff ducc cong b6 tren trang thong tin di~n til cua Cong ty vao

ngay 23/10/2024 tai dirong d~n: htlps:llvosa.com.vnlco-donglbao-cao-tai-chinhl

3. Bao cao v~ cac giao dich co gia tri ill 35% t6ng tai san tro len trong nam 2024.

Truong hop TCNY co giao dich d~ nghi bao cao dc1ydu cac nQi dung sau:

- N Qidung giao dich:

,'-
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'",

J '0

? 'u

- !Y t:9n~ .gia ,tri gi~o di;:hI t6,:nggia tri tai san cua doanh nghi~p (%) (din cu tren pt;,,;AI : '

bao cao tal chznhnam gan nhat); , ,~~
-0\

- Ngay hoan thanh giao dich: C

Chung toi xin cam k€t cac thong tin cong b6 tren day la dUng SlJ th~t va hoan

toan chiu trach nhi~m truac phap lu~t v~ nQi dung cac thong tin dff cong b6.

Tai li~u dinh kern:

- BCTC BCTC Rieng guy 3 narn 2024;

Digitally 
signed by 
TRẦN CÔNG 
TOÀN
Date: 
2024-10-24 
13:46:57

TRẦN 
CÔNG 
TOÀN



CONG TY CO PHAN D~ LY HANG HAl VI.¢T NAM

Liu 5, sa 12 TaD Trio, P. TaD Phu, QU~D7 , Tp.HCM

MST : 0300437898

Miu sA BOla - DN

(Ban hanh thea IT200120141IT-BTC

ngay 2211212014cua BTC)

BANG CAN DOl KE ToAN RIiNG
T~i ngay 30 thang 09 nam 2024

an VI tin : on~

TAl sAN
Ma Thuy~t

Sa eu3i quy sa d~u nam
sa minh

1 2 3 4 5

A-TAl sAN NGAN H~ 100 410,349,441,185 489,830,501,675

1-Ti~n va cac khoan tU'{yogdO:01lgti~n 110 111.1 178,828,576,408 187,193,875,213

1. Ti~n 111 102,398,576,408 120,073,875,213

2. Cac khoan nrong duong ti~n 112 76,430,000,000 67,120,000,000

II-B~u to: tai ehinh ngin han 120 26,620,000,000 24,220,000,000 ~
1. Chirng khoan kinh doanh 121

-c- h
2. DIJphong giam gia chirng khoan kinh doanh (*) 122 - ~
3. D~u tu nam gitr d~n ngay dao han 123 111.2 26,620,000,000 24,220,000,00c ~

Hl-Cac khoan phai thu ngin han
..

130 188,412,646,223 261,620,158,976
~1. Phai thu ngan han cua khach hang 131 111.3 157,931,763,988 223,775,274,347

2. Tra tnroc eho ngiroi ban ngan han 132 ill. 4 12,297,197,753 12,470,738,324

3. Phai thu nQibQngiin han 133 - -
4. Phai thu thea tien dQk~ hoach hop d6ng xay dung 134 - -
5. Phai thu v~ eho vay ngiin han 135 - -
6. PMi thu ngiin han khac 136 m.s 24,907,190,175 25,596,154,394

7. DIJphong phai thu ngan han kh6 doi (*) 137 ill. 6 (6,723,505,693) (222,008,089)

8. Hi san thi~u cho xu Iy 139 - -
IV-Hang tan kho: 140 - -

1. Hang t6n kho 141 - -
2. DIJphOnggiiun gia hang t6n kho (*) 149 - -

V-Tai san ngin h~n khae 150 16,488,218,554 16,796,467,486

1. Chi phi tra tru6e ngiin h<;m 151 ill.11 3,045,692,703 2,831,285,385

2. Thu~ GTGT duqe khfiu trir 152 111.14 13,335,837,622 13,879,355,033

3. Thu~ va cae khoan phai thu Nha nu6e 153 111.14 106,688,229 85,827,068

4. Giao dieh mua ban I~itrai phi~u Chinh phU 154 - -

5. Hi san ngfuIh<;mkhae 155 - -
B-TAI sAN nAl H~ 200 185,877,600,230 143,011,212,759

I-Cae khoan phai thu dai h~n 210 2,480,773,825 1,873,370,300

1. PMi thu dai h<;meua khaeh hang 211 111.3 - -
2. Tra tru6e eho nguai ban dai h<;m 212 - -

3. van kinh doanh a dan vi trI,l'ethuQe 213 - -

4. Phai thu nQibQdai h~ 214 - -

5. Phai thu v~ eho vay diti h~ 215 - -

6. Phai thu diti h<;mkhae 216 ill.4 2,480,773,825 1,873,370,300

7. DIJphOngpMi thu diti h<;mkh6 doi (*) 219 - -
11-Titi san e8 dinh 220 49,934,386,136 62,534,439,513

1. TSCD hfru hinh 221 111.8 32,969,024,528 44,409,910,341

- Nguyen gia 222 139,550,999,880 159,390,308,232

- Gia tri hao mon Iuy k~ (*) 223 (106,581,975,352) (114,980,397,891)

2. TSCD thue titi ehinh 224 - -

- Nguyen gia 225 - -
- Gia tri hao mon Iuy k~ (*) 226 - -

3. TSCD vo hinh 227 ill.9 16,965,361,608 18,124,529,172

- Nguyen gia 228 21,882,457,825 22,804,121,024

- Gia tri hao mon Iuy k~ (*) 229 (4,917,096,217) (4,679,591,852)



CONG TY co PHAN f)~1 LV HANG HAl VI~T NAM
Uu 5, sa 12 Tao Trio, P. Tao Ph", QU~D 7 , Tp.HCM

MST : 0300437898

- J.
Mllu so BOla - DN

(Ban han): thea IT200120141IT-BTC

ngay 22/1212014 cua BTC)

BANG CAN DOl KE ToAN RIENG
T~i ngay 30 thang 09 nam 2024

em VI tin : on$!

TAl sAN
Ma Thuy~t

Sa cuai quy sa dh nam
sa minh

1 2 3 4 5
Ill-Bit dong san diu ttl 230 Ill. 10 15,569,871,857 17,729,286,105

- Nguyen gia 231 75,678,647,555 74,746,984,356
- Gia tri hao mon luy kS 232 (60,108,775,698) (57,017,698,251 )

IV-Tili san dO-dang dili han 240 204,141,667 204,141,667
1. Chi phi san xuat, kinh doanh dO' dang dai han 241 - -
2. Chi phi xay dung co ban do dang 242 lll.7 204,141,667 204,141,667

v-Biu ttl tili chinh dili han 250 111.2 64,022,264,889 4,522,264,889
1. £>§.unr vao cong ty con 251 60,000,000,000 - F-

0
2. £>§.unr vao cong ty lien doanh, lien kSt 252 7,248,600,000 7,248,600,000 ' t-

3. £>§.utir g6p v6n vao dan vi khac 253 1,694,103,664 2,194,103,664 \,
C

4. Du phonz dau nr tai chinh dai han (*) 254 i4 920 438 775} (4 920 438 7751 C

5. £>§.unr nam gift dSn ngay dao han 255 - - L1,
VI- Tal san dili han khac 260 53,666,161,856 56,147,710,285 E

1. Chi phi tra truce dai han 261 III.11 53,666,161,856 56,147,710,285, t--
2. Tai san thuS thu nhap hoan lai 262

- )
- -f::::

3. Thiet bi, V?t nr, phu rung thay thS dai han 263 - -
4. Tai san dai han khac 268 - -

TONG CQNG TAl sAN 270 596,227,041,415 632,841,714,434

NGUONVON

C-NQ PHM TRA. 300 266,441,835,724 260,760,310,385

I-NQ'ng~n han 310 264,682,347,840 259,241,822,501

1. Phai tra ngum ban ngfu hl;lI1 311 Ill. 13 85,734,457,431 93,379,089,688

2. Nguai mua tra tiSn truac ngfu hl;lI1 312 6,533,668,512 4,985,719,646

3. ThuS va cac khoan pMi n9P Nha nuac 313 lll.14 6,890,408,169 12,944,305,058

4. PMi tra ngum lao d9ng 314 19,529,388,861 20,879,253,512

5. Chi phi phai tra ngfu hl;lIl 315 Ill. 15 5,384,627,449 5,991,059,540

6. PMi tra n9i b9 ngfu hl;lI1 316 - -
7. Phai tra thee tiSn d9 kS hOl;lChhqp d6ng xay d\lllg 317 - -
8. Doanh thu chua thllc hi~n ngfu hl;lI1 318 Ill. 17 1,256,549,061 1,103,704,544

9. Phai tra ngfu hl;lI1khac 319 Ill. 16 131,263,136,395 112,332,209,327

10. Yay va nq thue tai chinh ngfu hl;lI1 320 111.12 - -
11. Dll phOng phai tra ngfu hl;lI1 321 - -
12. Quy khen thuang , phUc lqi 322 8,090,111,962 7,626,481,186

13. Quy binh 6n gia 323 - -

14. Giao dich mua ban ll;litrill phiSu Chinh phu 324 - -
II-NQ'dili h~n 330 1,759,487,884 1,518,487,884

1. Phai tra nguai ban dai hl;lI1 331 Ill. 13 - -

2. Ngum mua tra tiSn truac dai hl;lI1 332 - -

3. Chi phi pMi tra dai hl;lI1
..,..,..,

111.15 - -.).).)

4. PMi tra n9i b9 vS v6n kinh doanh 334 - -

5. PMi tra n9i b9 dai hl;lI1 335 - -

6. Doanh thu chua thl,Tchi~n dai hl;lI1 336 - -

7. Phai tra dai hl;lI1khac 337 Ill. 16 1,759,487,884 1,518,487,884

8. Yay va nq thue tai chinh dai hl;lIl 338 Ill. 12 - -

9. Trill phiSu chuy~n d6i 339 - -

D .. h d~



CONG TY co pHAN D~ LY HANG HAl VI~T NAM Miu sA BOla - DN
(Ban hanh thea IT 200120141IT-BTC

ngay 2211212014cua BTC)

Un 5, sa 12 Tin Trao, P. Tin Phil, Qu~n7, Tp.HCM

MST : 0300437898

BANG cAN 1>01KE ToAN RIENG

Tai ngay 30 thang 09 Dam 2024

071 VI tin : on£

TAl sAN Ma Thuy~t Sa cuBi quy sa d~u nam,(

so minh

1 2 3· 4 5
10. C6 phieu Uti dlii. 340 - -
11. Thu€ thu nh~p hoan lai phai tra 341 - -
12. Du phong phai tra dai han 342 - -
13. Quy phat trien khoa h9Cva cong nghe 343 - -

D-VON CmJ so HUu 400 329,785,205,691 372,081,404,049
I-Van chu sO'hfru 410 329,785,205,691 372,081,404,049

1. V5n gop cua chu s6 htru 411 ill.18 140,964,860,000 140,964,860,000 ,

- C6 phieu ph6 thong co quyen bi~u quyet 411a 140,964,860,000 140,964,860,000
- C6 phieu Uti dai 411b - -

"-2. Thang du v6n c6 ph§n 412 - -
3. Quyen chon chuyen d6i trai phieu 413 - - ,

4. V5n khac cua chu s6 hiru 414 - -
5. C6 phieu quy (*) 415 - -
6. Chenh Iech danh gia lai tai san 416 - -
7. Chenh lech tY gia h6i doai 417 - -
8. Quy rn1utu phat tri~n 418 ill.18 165,913,555,864 157,223,257,335
9. Quy h6 trc s~p x6p doanh nghiep 419 - -
10. Quy khac thuoc v6n chu s6 hfru 420 ill.18 - -
11. Lqi nhu~ sau thu€ chua pMn ph6i 421 ill.18 22,906,789,827 73,893,286,714

- LNST chua phfuJ.ph6i lily k6 d6n cu6i kY truac 421a 13,992,735,970 31,139,576,255

- LNST chua phfuJ.ph5i kY nay 421b 8,914,053,857 42,753,710,459

12.Ngu6n v6n rn1utu XDCB 422 - -
TONG CQNG NGUON VON 440 596,227,041,415 632,841,714,434

- -

£) , h a~

c

}
NgU'o;l~p biiu TrU'OngPhOng TCKT

NguySn Thi Thanh Thuy



CONG TY co pHAN DM LV HANG HAl VIET NAM
L§u 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan PM, Qu,n 7, Tp.HCM

MST : 0300437898

Miu sa B 03a - DN
(Ban hanh thea Thong tu s6 200120141TT­

BTC ngay 22/1212014 cua B9 Tai Chinh)

BAo cAo LUU CHlIYEN TIEN Tt
(Theo phuang phtip gidn tiJp)

Cho IcY kS toan tir ngay 0110112024 elSn ngay 30/09/2024

Chi tieu Mllsa
Thuyet

Niim nay Niim trmrc
minh

1 2 3 4 5

I. Liru chuy€n tiSn tir hoar dqng kinh doanh

1. L(fi nhuq.n trlrO'cthui 01 11,368,696,701 45,346,642,358

2. Diiu chinb cho cae khoiin

- Khdu hao TSCD va BDSDT 02 6,753,521,637 6,527,225,064

- Cac khoan dI,Iphong 03 6,501,497,604 56,198,013

- Lai, 16 CL tjgia h6i doai do danh gia lai cac KMTT co g6e ngoai 04 (281,858,129) °
- Lai, 16 1ir hoar dQngdl1unr 05 (3,318,019,226) (11,534,714,199)

- Chi phi lai yay 06 ° 0

- Cac khoan di@uchinh khac 07 0 °
3. L(fi nhuq.n fir hO(lttlpng kinh doanh trlrO'cthay tlDiv6n luu tlPl 08 21,023,838,587 40,395,351,236

- Tang, giam cac khoan phai thu 09 65,086,555,230 (51,061,634,566)

- Tang, giam hang t6n kho 10 0 15,158,278,731

- Tang, giam cac khoan phai tra (khong k~ lai yay phai tra, thue thu 11 (9,361,602,678) (52,684,151,495)

- Tang, gifun chi phi tra truae 12 2,267,141,111 5,387,070,193

- Tang, gifun chUngkhoan kinh doanh 13 0 °
- Ti@nlai yay da tra 14 0 0

- Thu~ thu nh~p doanh nghi~p da nQp 15 (6,943,690,883) (6,184,821,533)

- Ti@nthu khae 1ir ho~t dQngkinh doanh 16 0 15,299,272,755

- Ti@nchi khae eho ho~t dQngkinh doanh 17 (5,637,866,239) (23,200,274,486)

Llnl chuy€n din thuan fir hO(lttlpng kinh doanh 20 66,434,375,128 (56,890,909,164)

II. Ltru chuy€n tiSn tir hO:_ltdqng d§u tIr

1. Ti@nchi d~ mua sfun,xay d\I.l1gTSCD va cae tai san dai h~ khac 21 (100,000,000) (3,063,346,746)

2. Ti@nthu 1ir thanh Iy, nhuqng ban TSCD va cae tai san dai h~ kh 22 138,518,519 263,636,363

3. Ti€n chi eho yay, mua cae eong Cl,l ng eua dan vi khae 23 (2,400,000,000) 0

4. Ti€n thu h6i eho yay, ban I~icae cong el,lng eua dan vi khae 24 °
(1,000,000,000)

5. Ti@nchi dl1utu g6p v5n vao dan vi khae 25 (51,681,000,000) 0

6. Ti@nthu h6i dl1utu g6p v5n vao dan vi khac 26 500,000,000 0

7. Ti@nthu lai eho yay, e6 rue va lqi nhu~ dugc ehia 27 4,501,159,339 18,464,258,538

Llnl chuy€n din thuan fir hO(lttlpng tlau tu 30 (49,041,322,142) 14,664,548,155

III. Ltru chuy€n tiSn til' ho:_ttdqng tili chinh 0

1. Ti@nthu 1ir phat hilnh e6 phi~u, nh~ v6n g6p eua eM sa htiu 31 0 0

2. Ti@ntra I~iv6n g6p eho cae eM sa htiu, mua I~ie6 phi~u eua m, 32 0 °
3. Ti€n thu 1ir di yay 33 0 0

4. Ti@ntra ng g6e yay 34 0 0

5. Ti€n tra ng g6e thue tai ehinh 35 0 0

Don vi tinh: d6ng



-- ------------ --------------------

CONG TY co pHAN DN LYHANG HAI VIET NAM
L§u 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan Phu, Qu~n 7 , Tp.HCM

MST : 0300437898

Mhs8 B 03a - DN

(Ban hanh thea Thong tu s6 200120141IT­

BTC ngay 22/1212014 cua B9 Ti1i Chinh)

BAo cAo LUU CHDYEN TIEN T~
(Theo phuang phdp gian ti~p)

Cho kY k~ toan tir ngay 0110112024d~n ngay 30/09/2024

Chi tieu Masa
Thuy@t

Nam nay Nam tnrcYc
minh

6. cs rue, loi nhuan dll tra eho chu sa htru 36 (26,040,209,920) 0

Luu chuyin tiJn thulin fir hoa:il~ngtili chinh 40 (26,040,209,920) 0

LInI chuy@nti@nthu§n trong kY (50 = 20 + 30 + 40) 50 (8,647,156,934) (42,226,361,009)

Ti@nva nrong duong ti@nd§u kY 60 187,193,875,213 243,545,992,765

AM huang cua thay d6i tY gia h6i doai quy d6i ngoai t~ 61 281,858,129

Ti@nva nrong dU'O'ngti@ncuai kY (70 = 50 + 60 + 61) 70 178,828,576,408 201,319,631,756

Don vi tinh: t16ng

TrlI'Oug PhOng TCKT

up_,g:::.:;;;;~b.~ thang AO. ndm 2024

c18c ph ... trach

y
Nguyen Th] Thanh Thuy

.:;



C()NG TY co pHAN DM LV HANG HAlVI¥T NAM

Liu 5, s6 12 Tin Trso, P. Tin PhD, Qulin 7 , Tp.HCM

MST : 0300437898

D ., h 1'1"

Mlu 56 B 020 - DN

(Ban hanh thea IT 200120141TT-BTC

ngay 2211212014 C1ia BTC)

"

BAo cAo KET QuAHO~T DQNG KINH DOANHruENG
Cho Icy k@toan tic ngay 01101/2024 d@nngay 30/09/2024

an VI ttn : one

CHi TIEU Miis6
Thuy~t Quy III Loy k~ tir dAu nam itSn cuAi quy nay

minh Nlim nay Niim trtr6'c Nom nay Niim trurrc

1 2 3 4 5 6 7

1. Doanh thu ban hang va cung cdp dich vu 01 IV. 1 215,529,269,358 286,479,709,912 601,548,931,265 816,585,514,585

2. Cac khoan giam tnr doanh thu 02 IV. 1 - - - -

3. Doanh thu thuan vi! ban hang va cung cdp dich vu
10 IV.1 215,529,269,358 286,479,709,912 601,548,931,265 816,585,514,585

10=01-02)

4. Gia v6n hang ban 11 IV.2 200,314,279,905 263,357,001,232 553,118,397,416 746,819,044,805

5. Lei nhuan g(\p vS ban hang va cung cdp dich vu (20-10-
20 15,214,989,453 23,122,708,680 48,430,533,849 69,766,469,780

11)

6. Doanh thu hoat d(\ng tai chlnh 21 IV.3 2,640,907,544 17,223,307,238 9,954,760,331 25,681,030,086

7. Chi phi tai chinh 22 IV.4 1,554,995,182 408,473,111 2,278,597,862 1,944,596,952

Trang do: Chi phi liii yay 23

8. Chi phi ban hang 25

9. Chi phi quan Iy doanh nghiep 26 IV.5 18,651,570,671 17,726,438,215 46,381,214,026 47,739,246,437

10. Lei nhuan thuan illhoat d(\ng kinh doanh [30- 20+(21-
30 (2,350,668,856) 22,211,104,592 9,725,482,292 45,763,656,477

22)-(25+26)1

11. Thu nhap khac 31 IV.6 1,270,058,272 304,085,071 1,892,193,226 458,685,839

12.Chi phi khac 32 IV.7 3,129,174 450,895,446 248,978,817 875,699,958

13. Loi nhuan khac (40=31-32) 40 1,266,929,098 (146,810,375) 1,643,214,409 (417,014,119)

14. T6ng lei nhuan k~ toan tnroe thue (50=30+40) 50 (1,083,739,758) 22,064,294,217 11,368,696,701 45,346,642,358

15. Chi thu~ TNDN hi~n hanh 51 IV.9 (67,564,302) 4,488,962,431 2,454,642,844 9,377,451,819

16. Chi thu~ TNDN hoan Il;Ii 52

17. Loi nhuan sau thue TNDN(60=50-51-52) 60 (1,016,175,456) 17,575,331,786 8,914,053,857 35,969,190,539

18. Uii co ban tren c6 phi~u (.) 70 (72) 1,247 632 2,552

19. Uii suy giam tren c6 phi~u (.) 71

-
~""g AQ nllm 2024
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CONG TY co pHAN DAI LY HANG HAl VIET NAM

Liu 5, s6 12 Tan Trao, P. 'Tan Phu, Qu~n 7 , Tp:HCM

MST: 0300437898

Bao cao Uti chinh

Cho kY k~ toan illngay 0110112024 d~n ngay

30109/2024

THUYET MINH BAo cAo TAI CHiNH RIENG
Cho ky kS toan til ngay 0110112024 dSn ngay 30/09/2024

1- D~C DIEM HO~T DQNG CllA DOANH NGHI:F,:P

1- Hinh thee SO' hfru v6n

Cong ty C6 phdn Dai Iy Hang hai Vi~t Nam la doanh nghiep duoc c6 phan hoa illDoanh nghiep Nha nuoc - Dai Iy Hang hai Viet

Nam thea Quyet dinh s6 5099/QD-BGTVT ngay 30 thang 12 nam 2005 cua BO Giao thong V~ tai va dang kY thanh lap dum hinh

thirc cong ty c6 phdn. C6 phieu cua Cong ty duoc niern y~t tren Sa giao dich chtrng khoan Ha NOi vao ngay 22 thang 12 nam

2015, rna chirng khoan VSA.

Cong ty hoar dOng thea GiAy chirng nhan dang kY doanh nghiep cong ty c6 phan s6 0300437898 do Sa K~ hoach va Dilu tu Thanh

ph6 Hi>Chi Minh cap Idn dilu ngay 20 thang 10 nam 2006, dang kY thay d6i Idn thu 14 ngay 03 thang 07 nam 2023.

TI\l sa chinh cua Cong ty duqc di;itt\li: Lilu 5, S6 12 DU<mgTan Trao, Phu<mg Tan Phil, Qu~ 7, Thanh ph6 Hi>Chi Minh.

V6n dieu I~ cua Cong ty la 140.964.860.000 VND tuang duang vm 14.096.486 c6 phdn. M~nh gia mlii c6 phdn la 10.000 VND.

Linh vl}'c kinh doanh

Dich Vl,l,thuang mlli hang hal.

Nganh ngh~ kinh doanh

D\li IY.ki~m d~m hang hoa; Moi gim va dich Vl,lhang hai; D\li Iy

tau bi~n va d\li Iy hang hai; San xuAt cac 10\limi~ng d~m Icy thu~t; V~ tm container b~g dU<mgbO; Cho thue van phOng; Dich Vl,l

cung Ung tau bi~n; XuAt nh~p khilu. mua ban. d\li Iy kY glri hang hoa trong va ngoai nuac gi>m:hoa chAt phl,lc Vl,lsan xuAt (trir hoa

chAt co tinh dOc hIli m\lnh). hang nong - hm san; V~ tm hang hoa b~g dU<mgbO va dU<mgthuy; B6c x~p hang hoa; D\li Iy kY glri

hang; V~ tai da phuang qu6c t~; Djch Vl,llai d~t tau bi~n; Djch vl,llogistic; Mua ban. cho thue va sua chua container; Kinh doanh

v~ tm bi~n; Kinh doanh kho bai; Kinh doanh C(J sa lUll trU du lich: khaeh S\lfi (khong kinh doanh khach S\lfi t\li trl,l sa); Dich Vl,l

khai thue hai quan, Mua ban than, bOt ga.

4- cAu truc doanh nghi~p

Cac chi nhanh trl}'c thuqc:

12-

3-

Ten dO'llvi Dia chi HOl,ltdqng kinh doanh chinh

Chi nhanh Cong ty C6 phdn D\li Iy v~ tai; D\li Iy cho cac hang tau - Cae dieh

D\li Iy Hang hai Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 H\l Long, tinh Quang Ninh Vl,lhang hm; Van phong cho thue; Moi gim va thue

Iy Hang hm Quang Ninh tau.

Chi nhanh Cong ty C6 phdn D\li Iy tau - Cac djch Vl,lhang hai; Moi gim va djch

D\li Iy Hang hai Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 Hai Phong Vl,lhang hai; DIli Iyv~ tai (Giao nh~ kho viJ,n,Kho

Iy Hang hai Hai PhOng ngo\li quan ... ).

Chi nhanh Cong ty C6 phdn D\li ly giao nh~ v~ tai; D\li ly cho cac hang tau -

D\li ly Hang hai Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 Ha NOi Cac dich Vl,lhang hai; Dich Vl,lkho bai va phan ph6i.

ly Hang hai Ha NOi

Chi nhanh Cong ty C6 phdn D\li Iy v~ tai; D\li ly cho cac hang tau - Cac dich

D\li ly Hang hm Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 Vinh, tinh Ngh~ An Vl,lhang hm; Van phong cho thue; Moi gim va thue

ly Hang hai B€n ThUy tau.

Chi nhanh Cong ty C6 phdn D\li Iy tau - Cac dich Vl,lhang hai; Moi gim va dich

D\li ly Hang hai Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 Da Nang Vl,lhang hai; DIli ly v~ tai (Giao nh~ kho v~, Kho

ly Hang hai Da Nang ngo\li quan ... ).

Chi nhanh Cong ty C6 phdn DIli Iy tau - Cae dich Vl,lhang hai; Moi gim va dich

D\li ly Hang hai Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 Quy Nhan, tinh Binh Dinh Vl,lhang hai; D\li ly v~ tm (Giao nh~ kho v~, Kho

ly Hang hai Quy Nhan ngo\li quan ... ).

Chi nhanh Cong ty C6 phdn D\li ly tau - Cac dich Vl,lhang hai; Moi gim va dich

D\li ly Hang hai Vi~t Nam - D\li Thanh ph6 Nha Trang, tinh Khanh Hoa Vl,lhang hai; D\li ly v~ tai (Giao nh~ kho v~, Kho

ly Hang hai Nha Trang ngo\li quan ... ).



CONG TY co pHAN DAI LY HANG HAl VIET NAM
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Bao cao till ehinh

Cho Icy k~ toan illngay 0110112024 d~n ngay

30109/2024

Chi nhanh Cong ty C6 ph§.n
Thanh ph6 Vflng Tau, tinh Ba Ria - Vflng

Dai ly tau - Cac dich vu hang hai; Moi gioi va dich

Dai Iy Hang hai Viet Nam - Dai vu hang hai; Dai ly v(1ntai (Giao nhan kho v(1n,Kho

Iy Hang hal Vfing Tau
Tau ngoai quan ... ).

Chi nhanh Cong ty C6 phan Dai Iy tau - Cac dich vu hang hai; Moi gioi va dich

Dai Iy Hang hai Viet Nam - Dai Thanh ph6 C§.nTho vu hang hai; Dai ly v(1ntai (Giao nhan kho van, Kho

Iy Hang hai c§.n Tho (*) ngoai quan ... ).

Chi nhanh Cong ty C6 phan Dai Iy eho cac hang tau - Cac dich vu hang hai;

Dai Iy Hang hai Vi~t Nam - D\ii Thanh ph6 H6 Chi Minh Ki~m d~m hang roi, hang cong; Dai ly van tai

Iy Hang hii Sai Gon dU<mghang khong, dU<mgbi~n.

Chi nhanh Cong ty C6 ph§.n D\ii Iy tau - Cae dieh V\lhang hai; Moi giai va dieh

D\ii Iy Hang Mi Vi~t Nam - Thanh ph6 Hai Phong Y\l hang hai; D\ii Iy v(1ntai (Giao nh(1nkho v(1n,Kho

Dieh V\lHang hal Phuang Dong ngo\ii quan ... ).

IChi nhanh Cong ty Co pharr D\ii Iy tau - Cae dieh V\lhang hai; Moi giai va dieh
D\ii ly Hang hai Vi~t Nam - D\ii

Thanh ph6 H6 Chi Minh V\l hang hai; D\ii ly v(1ntal (Giao nh(1nkho v(1n,Kho

ly Dieh Y\l Hang hai va Thuang ngo\ii quan ... ).
mai Samtra(*)

(*) 02 Chi nhanh nay hi~n dang t\iffi dimg hO\it dong san xudt kinh doanh.

- Con~ ty eon:

Cong Ty TNHH D\ii Ly V(1n
D;:lily hang hai va moi giai thue tau; Giao nh(1n,

Thanh ph6 Hal Phong v(1ntai hang eong trinh; Giao nh(1n,v(1ntii dU<mg
Tai Qu6e T~ Phia Bie

bi~n.

D\ii ly tau - Cae dieh V\lhang hai; Moi giai va dieh

Cong Ty TNHH VIT AMAS Thanh ph6 H6 Chi Minh V\l hang Mi; D\ii Iy v(1ntal (Giao nh(1nkho v(1n,Kho

ngo\ii quan ... ).

, , -

,
I

·.l

II- CHE DQ VA CIDNH SACH KE TOAN AP Dl}NG T~ CONG TY

1- Ky k~ toano don vi tiSn t~ sfr dl}ng trong k~ toan

Ky k~ toan eua Cong ty theo nam duang Iieh bit diu illngay 01 thang 01 va k~t thue vao ngay 31 thang 12 hang nam.

Dan vi tib t~ su d\lng trong k~ toan Ia D6ng Vi~t Nam (VND).

2- Chuin m.,e va Ch~ dq k~ toan ap dl}ng

Cong ty ap d\lng Ch~ do K~ toan Doanh nghi~p Vi~t Nam dUQ'eban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC ngay 22 thang 12

nam 2014 eua BO Tai ehinh va Thong tu 53/20 16/TT -BTC ngay 21103/2016 ve vi~e sua d6i b6 sung mot s6 di~u cua Thong tu

200/TT-BTC.

Tuyen b6 ve vi~c twm tM ehu§.n ml,fe k~ toan va eh~ do k~ toan

Cong ty da: ap d\lllg cae ehu§.n ml,fc k~ toan Vi~t Nam va cae van ban hu6ng dfut Chu§.n ml,fc do Nha nuac da:ban hanh. Cac Bao

eao tai chinh dUQ'eI~p va trinh bay theo dUng mQi quy dinh eua timg chu§.n ml,fe. thong tu hu6ng dfut thl,fe hi~n Chu§.n ml,fe va Ch~

do k~ toan doanh nghi~p hi~n hanh dang ap d\lllg.

3- Or sO'l~p Bao cao tai ehfnh

Bao cao till ehinh dUQ'etrinh bay tren nguyen tic gia g6e

- Bao eao tai chinh rieng cua Cong ty dUQ'eI~p tren co sa t6ng hgp cae nghi~p V\l , giao dich pMt sinh t\ii cae dan vi thanh vien

h\ieh toan ph\l thuoc va t;:liViln phOng cong ty

- Nhiing ngubi su d\lng Bao cao tai ehinh rieng nay nen dQe Bao cao tai chinh rieng k~t hgp vai Bao cao tal ehinh hgp nhdt cua

Cong ty va cae Cong ty con d~ co du thOng tin v~ tinh hinh tal ehinh , k~t qua hO\it dong san xudt kinh doanh va cae Iu6ng luu

chuy~n tien t~ cua eli Vosa .

4- Congc{' tiii chinh
Ghi nhtjn ban ddu

Tai san tai chinh cua Cong ty bao g6m ti~n va cae khoan tuang duang ti~n. cac khoan phal thu khaeh hang va phai thu khac. cae

khoan eho yay. cac khoan diu tu dai h\ill. T;:lithbi di~m ghi nh(1nban diu. Uli san tai ehinh dUQ'exac dinh theo gia mua/ehi phi

pMt hanh cong cae chi phi pMt sinh khac lien quan trl,fe ti~p d~n vi~e mua. phat hanh tii san tal ehinh do.

NQ'pMi tra tii ehinh cua Cong ty bao g6m cae khoan yay. cae khoan phii tra ngubi ban va phai tra khae. chi phi phal tra. T\ii thbi

dit~mghi nh(1nl§.ndiu. cae khoan nQ'phai tra tai chinh dUQ'exae dinh theo gia phat hanh e(mg cae chi phi pMt sinh lien quan trl,fe

ti~p d~n vi~c pMt hanh nQ'phal tra tii ehinh do.

Gia trj sau ghi nh(m ban ddu

Hi~n t\ii chua co cac quy dinh C\lth~ ve danh gia l\ii cong C\l tal chinh sau ghi nh(1nban diu.

5- Cae nghi~p vI} b~ng ngol}i t~

2
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Bao cao tai chinh
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CaC giao dich bang ngoai t~ trong nam tai ehinh duoc quy d6i ra d6ng Vi~t Nam thea tY gill.thuc te tai ngay giao dich. T.Y gill.giao

dich thuc te nay ducc xac dinh thea nguyen tlic sau:

- Khi mua ban ngoai t~: la tY gill.duoc quy dinh trong hop d6ng mua. ban ngoai t~ gitra Cong ty va ngan hang thuong mai;

- Khi ghi nhan no phai thu: la ty gill.mua cua ngan hang thirong mai noi Cong ty chi dinh khach hang thanh toan tai thoi diem

giao dich phat sinh;

- Khi ghi nhan no phai tra: la tY gill.ban cua ngan hang thuong mai noi Cong ty dV kien giao dich tai thoi diem giao dich phat sinh.

T.Y gill.giao dich thirc te khi danh gill.lai cac khoan muc tien t~ c6 g6c ngoai t~ t\li thm diem I~p Bao cao tai chinh duQ'cxac dinh

theo nguyen tk

- D6i v6i khoan ml,lCphan lo\li la tai san: ap dl,lllgtY gill.mua ngo\li t~ clla ngan hang thuang m\li nm Cong ty thm'mg xuyen c6

giao dich;
- D6i vcri ti~n giri ngo\li t~: ap dl,lllgtY gill.mua ella chinh ngan hang nai Cong ty rna tai khoan ngo\li t~;

D6i v6i khoan ml,lcphan IO\liIll.nQ'phai tra: ap d\mg tY gill.ban ngo\li t~ Cllangan hang thuang m\li nm C6ng ty thu<'mgxuyen c6

giao dich.

Tdt ca cac khoan chenh I~ch tY gill.thl,Icte pMt sinh trong nam va chenh I~ch do danh gill.l\li s6 du cae khoan ml,lcti~n t~c6 g6c

ngo\li t~ t\li thm diem I~p Bao cao tai chinh duQ'ch\lch toan VaGket qua hO\ltdQng kinh doanh clla nam tai chinh. Trong d6 liii

chenh I~ch tY gill.do danh gill.l\li s6 du cu6i nam clla cae khoan ml,lCti~n t~ c6 g6c ngo\li t~ khong duQ'csil dl,lllgde phan ph6i IQ'i

nhu~ ho~c chia c6 ruc.

Ti~n va cac !<hoantUO'ngdU011gti~n

Ti~n va cac khoan tuang duang tib bao gam ti~n m~t. ti~n gili ngan hang. ti~n dang chuyen va cac khoan dAutu ngin h\lll c6 thm

h\lll thu hai ho~c dlio h\lll kh6ng qua 3 thang k~ tU ngay mua d~ dang chuyen d6i thanh mQt IUQ'llgtien xac dinh ciing nhu khong

c6 nhi~u rlii ro trong vi~e chuy~n d6i thanh tien.

Cac !<hoandiu tu tai chinh

Cac khoan dAutu nk giii den ngay dao h\lll bao gam: Cac khoan lien giri ngan hang c6 IcY h\lll duQ'cnk giii den ngay dao h\lll

v6i ml,lCdleh thu liii hang IcY va cac khoan dAutu nk giii den ngay dlio h\lll khac.

Cac khoan dAutu VaGcac cong ty lien doanh. lien ket duQ'cghi nh~ ban dAutren s6 ke toan thea gill.g6c. Sau ghi nh~ ban dAu.

gill.tri clla cac khoan dau tu nay duQ'cxac dinh thea gia g6c trU di dV phong giam gia khoan dAutu.

Cac khoan dau tu g6p v6n VaGcac dan vi khac bao gam: cac khoan dAutu VaGcong CI,Iv6n clla dan vi khac khong c6 quy~n ki~m

soat. dang kiem soat ho~c c6 anh huang dang ke d6i vcriben duQ'cdau tu. Gill.tri ghi s6 ban dAuclla cae khoan dau tu nay duQ'c

xae dinh thea gia g6c. Sau ghi nh~ ban dau. gill.tri ella cae khoan dAutu nay duQ'cxac dinh thea gia g6c trU di dI,Iphong giam gill.

khoan dau tu.

Dv phong giam gia cac khoan dAutu duQ'cl~p VaGthm di~m cu6i nam el,lth~ nhu sau:

- D6i v6i cac khoan dau tu vaG eong ty lien doanh lien ket: Dv phong giam gill.dAutu duQ'cI~p khi dan vi nh~ dau tu pMt sinh

16.can cli VaGBao eao tai ehinh clla eong ty lien doanh. lien ket t\li thm di~m trich I~p dv phong

- D6i v6i khoan dau tu nk giu lau dai (khong phan 10\liIll.chUng khoan kinh doanh) va kh6ng c6 anh huang dang k~ d6i v6i ben

duQ'cdAutu: neu khoan dau tu vao e6 phieu niem yet ho~c gill.tri hqp Iy ella khoan dAutu duQ'cxac djnh tin e~y thi vi~c I~p dv

phong dva tren gill.tri thi tru<'mgclla e6 phieu; neu khoan dAutu kh6ng xac dinh duQ'cgill.tri hqp Iy ~ thm diem bao cao thi vi~c

I~p dv phong can cli VaGBao cao tai chinh t\li thai diem trich I~p dv phong clla ben dUQ'cdAutu.

- D6i v6i cac khoan dAutu nk giii den ngay dao h\lll: can cli kha nang thu hai d~ l~p dV phong pMi thu kh6 doi theo quy djnh

clla pMp lu~t.

8- Cac !<hoannq phai thu

Cac khoan pMi thu duQ'cthea d5i chi tiet thea IcY h\lll phai thu. d6i tuQ'llgphai thu. 10\linguyen te phai thu. va cae yeu t6 khac thea

nhu cAuquan Iy cua C6ng ty.

DV phong nQ'pMi thu kh6 doi duQ'ctrich I~p cho cac khoan: nQ'phai thu qua h\lll thanh toan ghi trong hqp d6ng kinh teocac khe

u6c vay nQ'.cam ket hqp dang ho~c cam ket nQ'va nQ'pMi thu chua den h\lll thanh toan nhung kh6 c6 kha nang thu hal. Trong d6.

vi~c trich l~p dV phong nQ'pMi thu qua h\lll thanh toan duQ'ccan cli VaGthm gian tra nQ'g6c thea hqp d6ng mua ban ban dAu.

kh6ng tinh den vi~c gia h\lll nQ'giiia cac ben va nQ'phai thu chua den h\lll thanh toan nhung khach nQ'dii lam VaGtinh tr\lllg pha san

ho~c dang lam thll lI,Icgiai the. m~t tleh. be tr6n.

9- Tai san c8 dinh

Hi san c6 dinh hiiu hlnh. tai san c6 dinh vo hinh duQ'cghi nh~ ban dAuthea gia g6c. Trong qua trinh sil dl,lllg.tai san c6 dinh hiiu

hinh. tai san c6 dinh vo hinh duQ'cghi nh~ thea nguyen gia. hao mon luy ke va gia tri con l\li.

Kh~u hao tai san c6 dinh duQ'ctrich thea phuang phap du<'mgthing v6i thm gian kh~u hao duQ'cu6c tinh nhu sau:

6-

7-

3
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Loai (iii scm cd dinh

- Nha cira, v~t kien true

- May moe va thiet bi

- Phuong tien v~ tai

- Thi~t bi, dung cu quan ly

- Quyen sir dung d~t

- Phan mem may tinh

06 -44

5

05 - 11

03 - 10

34 - 50

03-May

10- BAtdQngsan dAutil

B~t d(>ngsan dau tu duoc ghi nhan ban dau theo gia g6c.

D6i voi b~t d(>ngsan dau tu cho thue heat d(>ngduoc ghi nhan thea nguyen gia, hao mon luy k~ va gia tri con lai. Trong d6 khau

hao duqc trich thea phuong phap duong thang voi thoi gian khau hao duoc uoc tinh nhu sau:

- Nha cira, v~t kien true : 05-20 nam

B~t d(>ngsan dau tu khong con duoc trinh bay tren Bao cao tai chinh sau khi dil ban hoac sau khi bM d(>ngsan dau tu dil khong

con diroc sir dung va xet thAykhong thu duqc lqi ich kinh t~ trong tuong lai tu vi~c thanh Iy bAtd(>ngsan dau tu d6. Chenh I~ch

giua tien thu thuan illvi~c ban tai san v6i gia tri con l\1icua bAtd(>ngsan dau tu duqc ghi nh~ vao bao cao k~t qua hO\1td(>ngkinh

doanh trong IcY thanh IY·

Vi~c ehuyen illb~t d(>ngsan chu sa hfru su d\lIlg ho(i.chang t6n kho thanh bAtd(>ngsan dau tu chi khi c6 S1,l'thay d6i ve m\lCdich

su d\lng nhu truang hqp chu sa hfru chk dill su d\lng tai san d6 va b~t dau eho ben khae thue hO\1td(>ngho(i.ekhi k~t thue giai

dO\lilxay dvng. Vi~c chuyen illbM d(>ngsan dau tu sang bAtd(>ngsan ehu sa hfru su d\lIlg hay hang t6n kho chi khi c6 sv thay d6i

ve m\lCdieh su d\lIlg nhu cae truang hqp chu sa hfru b~t dau su d\lIlg tai san nay ho(i.cb~t dau trien khai cho m\le dich ban. Vi~c

ehuyen illbAtd(>ngsan dau tu sang bAtd(>ngsan cM sa hfru su d\mg ho(i.ehang t6n kho khong lam thay d6i nguyen gia hay gia tri
con l\1icua bAtd(>ngsan t\1ingay chuyen d6i.

Chi phi xay dl!flg dO'dang

Chi phi xay dvng co ban da dang phan anh cae chi phi lien quan trve ti€p d~n vi~c xay dvng nha xuang va I~p d(i.tmay m6e. thi€t

bi chua hoan thanh va chua I~p d(i.txong. Cac tai san dang trong qua trinh xay dvng co ban da dang va I~p d(i.tkhong duqe tinh

khAu hao.

J
11-

12- Thue ho~t dQng
Thue hO\1td(>ngla 10\1ihinh thue tai san c6 dinh rna phk Ian rili ro va lqi fch gan lien v6i quyen s6 hfru cua tai san thu(>cve ben

eho thue. Khoan thanh toan du6i hinh thuc thue hO\1td(>ngduqe h\1ehtoan vao bao cao k~t qua hO\1td(>ngkinh doanh thea phuong

pMp duang thang dva tren thm h\lil thue hO\1td(>ng.

Chi phi tra trwe

Cae chi phi dil pMt sinh lien quan d€n k€t qua hO\1td(>ngsan xuAtkinh doanh cua nhieu IcY k~ toan duqc h\1chtoan vao chi phi tra

truac de phan b6 dk vao k€t qua hO\1td(>ngkinh doanh trong eae IcY k~ toan sau.

Chi phi thue dAttra truac bao g6m tien thue dAttra truae. ke eli cac khoan lien quan d~n d~t thue rna Cong ty dil nh~ duqc gi~y

chUng nh~ quyen su d\lng d~t nhung khong du dieu ki~n ghi nh~ tai san c6 dinh vo hinh theo Thong tu s6 45/2013/TT-BTC do

B(>Tai chinh ban hanh ngay 25/0412013 ve huang dan ch€ d(>quan IY.sir d\mg va trieh kh~u hao tai san c6 dinh vo hinh. cac chi

phi phat sinh khac lien quan d€n vi~c dam bao cho vi~c sir d\lng d~t thue. Cac chi phi nay duqc ghi nh~ va bao cao k~t qua hO\1t

d(>ngkinh doanh thea phuong phap duang thang dva tren thm h\lil eua hqp d6ng thue dAt.Vi~c tinh va phan b6 chi phi tra truac

dai h\lil vao chi phi san xu~t kinh doanh tUng IcY k€ toan duqc can cu vito tinh chk muc d(>tUng 10\1ichi phi de 11,I'achQn phuong

pMp va tieu thuc phan b6 hqp IY.Chi phi tra truac duqc phan b6 dan vao chi phi san xuM kinh doanh thea phuong phap duang

thang.

13-

14- Cae khoan nil phai tra
Cac khoan nq phai tra duqe thea doi thea IcY h\lil phai tra. d6i tuqng pMi tra. 10\1inguyen t~ phm tra va cac y~u t6 khac thea nhu

cAuquan Iy cua Cong ty.

Cae khoan yay

Cac khoan yay duqc thea doi thea tUng d6i tuqng cho yay. tUng kh~ uac yay nq va IcY h\lil phai tra cua cac khoan yay. nq thue tai

ehinh. Truang hqp yay. nq bang ngolli t~ thi thvc hi~n theo doi chi ti€t thea nguyen t~.

16- Chi phi di yay

Chi phi di yay duqc ghi nh~ vao chi phi san xuk kinh doanh trong nam khi phat sinh. trir chi phi di yay lien quan trvc ti€p d€n

vi~c dau tu xay dvng ho(i.csan xuAttai san da dang duqc tinh vao gia tri eua tm san d6 (duqc v6n hoa) khi c6 du cac dieu ki~n quy

dinh trong chuk m1,l'cK~ toan Vi~t Nam s6 16 "Chi phi di vay". Ngoai ra. d6i v6i khoan yay rieng ph\le V\I vi~e xay dvng tai san

c6 dinh. b~t d(>ngsan dau tu. lili yay duqc v6n h6a k€ ca khi thm gian xay dvng du6i 12 thang.

17- Chi phi phai tra

15-

Cae khoan phai tra cho hang h6a dich V\I dil nh~ duqc illngum ban ho(i.cdil duqc cung cApcho ngum mua trong IcY bao cao

nhung th1,l'et~ chua chi tra va cac khoan phai tra khac duqc ghi nh~ vao ehi phi san xu~t. kinh doanh cua IcY bao cao.

4



-- ----- -------------------------------------------------------------

CONG TY co pHAN D~ LY HANG HAlVI:E:T NAM

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan Phil, Qu~n 7 , Tp.HCM

MST: 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho Icy k~toan ru ngay 01/01/2024 d~nngay

30109/2024

Viec ghi nhan cac khoan chi phi phai tra VaGchi phi san xuat, kinh doanh trong nam duoc thuc hien thea nguyen tilc phu hop giua

doanh thu va chi phi phat sinh trong nam. Cac khoan chi phi phai tra se duoc quyet toan voi s6 chi phi thuc t~ phat sinh. s6 chenh

lech giua s6 trich truce va chi phi thuc t~ duoc hoan nhap,

18- Doanh thu chua thirc hien

Doanh thu chua thirchi~n·gbm doanh thu nh~ tnroc nhir: s6 tien cua khach hang da tra truce cho mot hoac nhieu Icy k~toan v~

cho thue tai san.

19- Van cho sa hihl

V6n d.1unr cua chu s6 htru ducc ghi nhan thea s6 v6n thuc gop cua chu s6 hiru,

Lei nhuan sau thue chua phan ph6i phan anh k~t qua kinh doanh (lill. 16) sau thu~thu nh~pdoanh nghi~pva tlnh hlnh phan chia

19i nhu~ ho~exu 11'16 Clla Cong ty. Truang hgp tra c6 tirc. 19i nhu~ eho chu s6 hiiu qua muc s6 19i nhu~ sau thu~ chua phan

ph6i duge ghi nh~ nhu truang hgp giam v6n gop. Lgi nhu~ sau thu~ chua phan ph6i co th~ duqc chia cho cac nha d.1utu d\Ia

tren tY I~gop v6n sau khi duqe D1;lihQidbng c6 dong phe duy~tva sau khi da trich I~pcac quy thea Di~uI~Cong ty va cae quy

dinh cua pMp lu~tVi~tNam.

Cong ty trieh I~pcac quy d\I phong sau ru 19i nhu~ thu.1nsau thu~ thu nh~p doanh nghi~pcua Cong ty thea d~nghi cua H(jidbng

quan tri va duqc cac c6 dong phe duy~ttl;liDl;lihQid6ng c6 dong thuang nien:

- Quy d.1utu phat tri~n: Quy nay duqe trieh I~pnhk ph1,leV1,lvi~cm6 r(jnghOl;ltd(jngho~ed.1utu chi~usau cua Cong ty.

- Quy khen thuang. phUc19i va Quy thuang Ngum Quan 11':Quy nay duqc trich I~pd~ khen thuang. khuy~nkhich v~tehdt. dem

Il;li19i ich chung va nang cao phue 19i cho cong nhan vien va duqc trinh bay nhu m(jtkhoan phai tra tren Bang can d6i k~toano

C6 tirc ph:l.itra cho cac c6 dong duqe ghi nh~ la khoan ph:l.itra tren Bang Can d6i k~toan cua Cong ty sau khi co thong bao chia

c6 tirc cua H(jidbng Quan tri Cong ty va thong Mo ngay ch6t quy~nnh~ c6 rue cua Trung tam LUll kY chUngkhoan Vi~tNam.

20- Doanh thu

Doanh thu cung ctip dich Vii

~anh~~~~V1,l~~~khi~~~~~~~~

- Doanh thu duqc xac dinh tuang d6i chilcchAn;

- Co kha nang thu duqc 19i ich kinh t~ru giao dich cung cdp dich V1,ldo;

- Xac dinh duqe ph.1ncong vi~eda hoan thanh VaGngay I~pBang can d6i k~ toan;

- Xae dinh duqc chi phi pMt sinh cho giao dich va chi phi d~ hoan thanh giao dieh cung cdp dieh V1,ldo.

Doanh thu hO{ltd(jng tai chinh

Doanh thu pMt sinh ru ti~n lai. ti~n ban quy~n.c6 tire. Iqi nhu~ duqc chia va cae khoan doanh thu hOl;ltd(jngt:l.i chinh khae duqe

~ nh~ khi thOaman d6ng thm hai (2) di~uki~n sau:

- Co kha nang thu duqc 19i ieh kinh t~ ru giao dieh do;

- Doanh thu duqc xac dinh tuang d6i chilcchAn.

C6 tire. 19i nhu~ duqc chia duQ'cghi nh~ khi Cong ty dUQ'equy~nnh~ c6 tirc ho~eduQ'cquy~nnh~ 19i nhu~ ru vi~c gop v6n.

21-

Gia van hang ban

Gia v6n hang ban trong nam dUQ'eghi nh~ phil hgp v6i doanh thu phat sinh trong nam va dam bao tuan tM nguyen tile th~

trQng.Cae truang hgp hao hl,ltv~ttu hang hoa vuqt dinh mue. chi phi vuqt djnh mue blnh thuang. hang t6n kho bi mdt mat sau

khi da trir di ph.1ntrach nhi~mcua t~p th~. ca nhan co lien quan.... dUQ'eghi nh~ d.1yduokip thm VaGgia v6n hang ban trong nam.

22- Chi phi tai chinh

Cac khoan chi phi duQ'cghi nh~ VaGchi phi tai chinh gbm:

- Chi phi ho~ccae khoan 16 lien quan d~ncae hOl;ltd(jngd.1utu t:l.i ehinh;

- Chi phi di vay v6n;

- D\I'phOnggiam gia chUngkhoan kinh doanh. d\l'phong t6n thdt d.1utu VaGdan vi khac. khoan 16 phat sinh khi ban ngol;lit~. 16
tY gia h6i doai...

Cae khoan tren duqc ghi nh~ thea t6ng s6 phat sinh trong nam. khong bu trir v&idoanh thu hOl;ltd(jngt:l.ichinh.

ThuS thu nh~p doanh nghi~p

Chi phi thu~TNDN hi~n hanh duqe xac dinh tren co sa thu nh~p chiu thu~ trong nam va thu~ sudt thu~TNDN trong nam illi chinh

hi~nhanh.

Cong ty duqc ap dl,lllgmue thu~sudt thu~ TNDN la 20% d6i v&icae hOl;ltd(jngsan xudt kinh doanh co thu nh~pchiu thu~TNDN

cho nam tai chinh k~tthuc ngay 31112/2023.

Lai tren c6 phi~u

23-

24-
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CONG TY co pHAN DAI LY HANG HAl VIET NAM

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P.·Tan Phu, Qu,n 7 , Tp:HCM

MST: 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho ky k~ toan illngay 01/01/2024 d~n ngay

30109/2024

Lfu co ban tren c6 phieu duoc tinh bang each chia lqi nhuan hoac 16sau thue phan b6 cho c6 dong sa huu c6 phieu ph6 thong cua

Cong ty (sau khi dii dieu chinh cho viec trich I~p Quy Khen thuong, phuc loi va Quy khen thirong Ban dieu hanh) cho s6 luong

blnh quan gia quyen cua s6 c6 phieu phil thong dang luu hanh trong nam.

25- Cac ben lien quan

Cac ben duoc coi la lien quan neu ben d6 c6 kha nang kiem soat hoac c6 anh huang dang ke d6i voi ben kia trong viec ra quyet

dinh ve cac chinh sach tai chinh va hoat dong. Cac ben lien quan cua Cong ty bao gbm:

- Cac doanh nghiep true tiep hay gian ti~p qua mot hoac nhieu trung gian c6 quyen kiem soat Cong ty hoac chiu S1,l ki~m soat cua

Cong ty. ho~c cling chung S1,l kiem soat v6i Cong ty. bao gbm ca cong ty lien k~t;

- Cac ca nhan tn,rc ti~p ho~c gian ti~p nfun quyen bieu quy~t cua Cong ty rna c6 anh huang dang ke d6i v6i Cong ty. nhfrng nhan

S1,l quan Iy chu ch6t cua Cong ty. nhfrng thanh vien m~t thi~t trong gia dlnh cua cac ca nhan nay;

- Cac doanh nghi~p do cac ca nhan neu tren nfun tn,rc ti~p hoi).cgian ti~p phdn quan trQng quyen bi~u quy~t ho~c co anh huang

dang ke t6i cac doanh nghi~p nay.

Trong vi~c xem xet tUng m6i quan h~ cua cac ben lien quan de ph\lC V\I cho vi~c I~p va trinh bay Bao cao tai chinh. Cong ty chu y

t6i ban chllt cua m6i quan h~ han la hlnh thuc phap Iy cua cac quan h~ d6.

Thong tin bi}ph,n

Do hOi;ltdQng chinh cua Cong ty la di;liIy v~ chuyen. tau bien va cac dich V\I kern thea t\li Vi~t Nam nen Cong ty khong trinh bay

Bao cao bQ ph~ theo lInh Vl,lCkinh doanh va khu Vl,lCdia IY·

26-

ill THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHoAN MVC TRINH BAy TRONG BANG CAN DOl KIt ToAN /

1 TIEN vA cAc KHoAN TUONG DuONG TIEN

Tien m~t

Tien gUi ngan hang khong leY h\lll

Cac khoan tuang duang tien (*)

30/09/2024 0110112024

91,029,645

102,307,546,763

76,430,000,000

511,597,616

119,562,277,597

67,120,000,000

)

178,828,576,408 187,193,875,213

(*) Ti;lingay 30109/2024, cac khoan tuang duang tien la tien glii co leY h\lll ill01 thang d~n 03 thang duqc

gui ti;licac Ngan hang Thuang mi;liC6 phdn vOi Illi sullt ill 1,70%/niim d~n 2,40%/niim.

2 cAc KHoAN DAu TU TAI CHlNH

a) Diiu tlf ngiln h~n

Tien gui co leY h\lll (*) 26,620,000,000 24,220,000,000

26,620,000,000 24,220,000,000

30/09/2024 0110112024

(*) T\li ngay 30109/2024, cac khoan dAu tu ngiin h\lllia khoan tien glii co leY h\lll tiI 06 thang d~n 12 thang

duqc gui t\li cac Ngan hang Thuang mi;liC6 phdn vui liii sullt ill3,38%/niim d~n 4,3%/nllln.

b) Diiu tlf gop van vao d01l vi khae In trang ngang

In trang ngang

6



CONG TY CO PHAN D';'I LV HANG HAl VI~T NAM

LAu 5, s6 12 Tan Trao, P. Tan Phu, Qu,n 7 , Tp.HCM

MST: 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho IcY k~ toan tir ngay 01/01/2024 d~n ngay 3010912024

b) DAu nr gop v6n vao don vi khac

0110112024

DAu nr vao cfing ty con

- Cong Ty TNHH VITAMAS

- Cong Ty TNHH Dai L1'V~n Tai Qu6c T~ Phia Bac

DAu tu· vao clIng ty lien kit

- Cong ty TNHH NYK Auto Logistics (Vi~tNam)

DAu nr vao don vi khac

- Cong ty C6 phan VIMC Logistics (Ma VLG) (**)

- Cong ty TNHH Yusen Logistics va V~n UtiVi~t Nam

- Cong ty TNHH Yusen Logistics Vi~t Nam

- Cong ty lien doanh Bong Sen

30/09/2024

Gia g6c n" pheng Gia g6c
-------

VND VND

Gia trj hQ'p Iy n" phong
-------

VND VND

Gia tri hQ'p Iy
-------

VNDVND

60,000,000,000

25,000,000,000

35,000,000,000

7,248,600,000

7,248,600,000

(4,920,438,775)

(4,920,438,775)

(4,920,438,775)

(4,920,438,775)

7,248,600,000

7,248,600,000

1,694,103,664 2,194,103,664

500,000,000

1,072,836,000

63,746,040

557,521,624

1,072,836,000

63,746,040

557,521,624

68,942,703,664 (4,920,438,775) 9,442,703,664 (4,920,438,775)

(**) Thang 07/2024, Cong ty thuc hien giao dich ban c6 phieu cua Cong ty C6 phan VIMC Logistic; tY l~ sa htru sau giao dich: 0%.

Ngoai khoan ddu nr tren, Cong ty chua xac djnh gia tr] hop 11'cua cac khoan ddu illtai chinh con lai do Chuan mire K~ toan Viet Nam, Ch~ dOK~ toan doanh nghiep Vi~t Nam chua c6

huang d~n C\l th~ vS vi~c xac djnh gia trj hgp 11'.

II 'I ..........._



20.00% 20.00% V~n tai duong bien, giao nhan va cho

thue kho bai.

CONG TY CO PHAN D~I LV HANG HAl Vl¢T NAM

LAo 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan PhD, Qu~n 7 , Tp.HCM

MST : 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho IcY k~ toan tir ngay 0110112024d~n ngay 30/0912024

Thong tin chi ti~t v@cac d011vi nh~n dAu to':

Ten Cong ty nh~ diiu ill Nai thanh I~pva ho<;ttd{lng

C6ng ty lien kit

- Cong ty TNHH NYK Auto Logistics (Viet Nam) Thanh ph6 H6 Chi Minh

Ty I¢ loi ich TY I¢ bi~u quy~t Ho<;ttd{lngkinh doanh chinh

D01l vi khac

- Cong ty cs phan VIMC Logistics Thanh phb Ha N{li 0.00% 0.00% V~n chuyen, giao nhan hang h6a; van

tai bien.

0.00% V~ tai duong b{l, giao nhan va cho

thue kho bai; lam thu tuc hai quan, rnoi

- Cong ty TNHH Yusen Logistics va V~n tai Vi¢t Nam Thanh ph6 Ha N{li
(1)

51.00%

- Cong ty TNHH Yusen Logistics Vi¢t Nam (2) Thanh ph6 Ha N{li 1.00% 1.00% Hoar dong dich vu h6 tro khac lien

quan d6n v~n tai.

V~n chuyen, giao nhan hang h6a; v~n

tai bien,

(1) Ngay o 1I04/20 14, Cong ty cb phan Dai ly Hang hai Viet Nam (VOSA) va Cong ty Yusen Logistics (Singapore) Pte., Ltd thanh I~p Cong ty TNHH Yusen Logictics va V~n tai Vi¢t

Nam v&iv6n diSu I¢ 100.000 USD, tY I¢ g6p v6n cua VOSA la 51%. Theo hgp d6ng lien doanh dugc ky k6t v&iYusen Logistics (Singapore) Pte., Ltd van ngay 10/09/2013, VOSA se

trao cho Yusen Logistics (Singapore) Pte., Ltd quySn dugc quan Iy, ki~m soat Cong ty TNI-ll-IYusen Logistics va V~n tai Vi¢t Nam dbi l<;tiVOSA se nh~n dugc khoan phi quin Iy c6

dinh hang nam la 40.000 USD illYusen Logictics (Singapore) Pte., Ltd. Phftn Igi nhu~n cua lien doanh hang nam vdn dugc chia thea tY I~g6p v6n cua hai ben.

- Cong ty Lien doanh Bong Sen (3) Thanh ph6 H6 Chi Minh 0.27% 0.27%

(2) Ngay 26/0312014, Cong ty cb phiin D<;tiIy Hang hai Vi~t Nam (VOSA) va Cong ty Yusen Logistics (Singapore) Pte., Ltd (YLSG) th6a thu~ kY k6t hgp d6ng chuy~n nhugng v6n.

Theo d6, VOSA d6ng y chuy~n nhugng m{ltphiin v6n g6p trong Cong ty TNHH Yusen Logistics Vi¢t Nam (sau day gQi la "Cong ty") tuang ung v&i50% v6n diSu I¢ (tuang duang

200.000 USD). Theo hgp d6ng chuy~n nhugng, VOSA se ti6p wc dugc chia Igi nhu~n tu s6 du Igi nhu~ sau thu6 chua phiin ph6i cua Cong ty lily k6 d6n 31/03/2014 thea tY I~ g6p

v6n tru&c thai di~m chuy~n nhugng (tY l¢ g6p v6n cua VOSA la 51%, YLSG la 49%) va khoin Igi nhu~n nay se dugc chia cho cac ben thea bay (07) dgt thanh toan h~ng nam b~ng

nhau trong bay (07) nam tai chinh sau ngay 31/03/2014 (phan IcY 07 nam ill2014 - 2020), m6i IcY VOSA nh~n dugc s6 tiSn 15,5 tY d6ng. Sau ngay 31103/2014, Cong ty chia Igi nhu~n

tu cac khoan 19inhu~n sau thu6 khac, VOSA dugc nh~n khoan Igi tuc dam bao la 5.000 USD va YLSG dugc nh~n cac khoan 19inhu~ sau thu6 con l<;ticua Cong ty sau khi tru di cac

khoan Igi ruc dim bio.

(3) Dugc thanh I~p nam 1991, Cong ty Lien doanh Bong sen (Cang LOTUS) la dan vi lien doanh diiu tien t<;tiVi~t Nam trong IInh v\fc khai thac cang bi~n Qu6c t6 gifra Cong ty

VIETTRANS, VOSA, va d6i tac nu&c ngoai BLASCO - Ukraine. T<;tiCong ty nay, VOSA c6 v6n g6p ban diiu la 23.705 USD v&i tY I~ g6p v6n la 0,27%. H~ng nam, lien doanh d6u

chia 11lilien doanh va gifr l<;tim{ltphiin Igi nhu~n d~ tai diiu ill.S6 tiSn lliiVOSA th\fc nh~ h~ng nam khong dang k~ do tY I~g6p v6n thdp.



CONG TY co pHAN DAI LY HANG HAl VIET NAM Bao cao tai chinh

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P.·Tan Phu, Qu~n 7, Tp:HCM Cho ky k~ toan illngay 01/01/2024 d~n ngay

MST : 0300437898 30109/2024

3 PHAI THU NGAN ~ CUA KRACH HANG

30/09/2024 0110112024

Gia tri Dlf phong Gia tri Dlf phong. .
Ben lien quan

Cong ty Vi).ntai bien VIMC 558,912,543 1,084,392,040

Cong ty C6 phfuJ.Vinalines Nha 125,410,683 (125,410,683) 125,410,683 (125,410,683)

Trang

Cong ty C6 phfuJ.Cang VIMC Dinh 75,000,000 91,000,000

Vii

Cong ty C6 phfuJ.Cang CfuJ.Tho 85,404,323

Cong ty C6 phfuJ.Phat trien Hang 26,510,000

Cong ty C6 PhfuJ.V?n Hi 388,250,000

CONTAlNER VIMC

Cong ty C6 phfuJ.DAutu va Phat 22,641,120

trien Cang Dinh Vii
Cong ty TNHH MTV Djch V1,l

Logistics Cang Quy Nhon
Cong ty c6 phfuJ.Dai Iy tau bien va 6,048,000

Logistics Vosco

Cong ty CP Logistics Cang Da N£ng 3,753,000

.'.j

1,180,015,346 (125,410,683) 1,412,717,046 {125,410,683)

Ben khac

Cong ty C6 phfuJ.Than cang Sai Gon 50,116,524,657 (6,501,497,604) 58,732,114,604 "

Cong ty TNHH Khai thac Ch~ bien
j

26,929,004,933 42,354,563,913

Khoang san Nui Phao r

Cue du trfr Nha mroc Khu V\fC 20,594,864,484

Cong ty TNHH Naigai Nitto 12,218,324,395

Logistics Vi~t Narn

Cong ty C6 phfuJ.Thep Hoa Phat 8,612,062,324 4,827,400,819

Hai Duong

Cong ty C6 phan Hyundai 4,337,918,551

Aluminum Vina

Cong ty TNHH Narn Sung 4,162,425,303

Shipping Vi~t Narn

Cong ty C6 phfuJ.Alk Vina 4,092,073,153

T6ng Cong ty Lap may Vi~t Narn- 7,873,968,074 3,704,865,052

Cong ty C6 phfuJ.

Yang Ming Marine Transport Corp 3,445,824,950

Nippon Yusen Kabushiki Kaisha 7,006,802,447 3,728,876,905

Formosa Plastics Marine Corporation 2,915,106,703 3,138,058,403

Cong ty TNHH Premo Vi~t Narn 2,371,974,735 2,397,416,688

Qingdao OceanlUnion Spon Pte Ltd 3,864,142,170 1,965,698,560

Cong ty C6 phfuJ.Hp doan Dabaco 1,848,911,134 607,755,050

Vi~tNarn

NYK Bulk and Projects Carriers Ltd 556,416,078

Cac khoan phill thu khach hang khac 45,213,251,465 51,497,960,393

156,751,748,642 (6,501,497,604) 222,362,557,301

157,931,763,988 223,775,274,347

4 TRA. TRudc CHO NGUffi BAN NGAN ~

30/09/2024 0110112024

Gia trj DY'I!hOng Gia trj DY'ehOng
Ben lien quan

Chi nhanh Cong ty C6 phfuJ.Cang

Sill Gon - Cang Tan Thu?n

Cong ty TNHH Cang Cong - ten -

ncrQubc ~ Cai Lan 314,883,834
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CONG TY co pHAN DAI LY HANG HAI VIET NAM

L§u 5, sa 12 Tan Trio, P. 'Tan PhD, Qu~n 7 , Tp:HCM

MST: 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho Icy ke toan ill ngay 0110112024 den ngay

30109/2024

c) Trong do: Phai thu khac Ii cac ben lien quan

T6ng Cong ty Hang hai Vi~t Nam -

Cong ty C6 phdn

Cong ty V~ tai bien VlMC

Cong ty C6 Phc1nV~n Tai

CONTAINER VlMC

Ben khac

Cang vu Hang hai Quang Ninh

Cang vu Hang hai Thanh ph6 H6

Chi Minh

Cong ty TNHH MTV Hoa tieu

Hang hai Khu V\ICIII

Cong ty C6 phan Phan mem Quan

Iy Doanh nghiep

Cong ty C6 phan Cong nghiep Tim

thuy Dong B~c

Tra truce cho nguoi ban khac

5 pHAI THU KHAc

a) Ng:ln han

Phai thu v€ c6 tire va loi nhuan

duoc chia

PMi thu KPCD, BHXH, BHYT,

PMi thu v€ tam img

Ky cUQ'C,kY quy

Chi hi) van chuyen, circe tau, phi

hru kho, phi chtrng ill,xep du cho

cac hang tau

Phi sua chtra cant ducc h6 trc

PMi thu v€ liii ti€n giri

Phai thu ti€n circe cant

Phai thu hQ'Pd6ng hQ'Ptac (*)

PMj thu khac

b) Dii han

Ky cUQ'C,kY quy

314,883,834

6,667,238,000 6,213,381,482

1,827,978,339

1,343,490,168 812,7l3, 731

247,500,000 526,750,000

4,038,969,585

336,3l3,555

2,438,717,383

12,297,197,753 12,155,854,490

12,297,197,753 12,470,738,324

30/09/2024 0110112024

Gia tr] Dl! phong Gia tr] DY'phong

1,433,774,236

41,823,117

2,246,455,363

7,317,471,874

1,617,792,024

50,884,494

1,027,945,765

7,814,863,424

10,704,450,178(96,597,406) (96,597,406)

843,066,686 944,005,094

1,170,000,000

1,500,000,000

950,231,203

1,500,000,000

11,340,581,111

24,907,190,175 (96,597,406) (96,597,406)25,596,154,394

2,480,773,825 1,873,370,300

2,480,773,825 1,873,370,300

357,798,600

1,308,404,615

508,813,959

654,982,655

99,002,676

1,817,218,574 1,111,783,931

(*) Khoan phai thu Cong ty C6 phc1nCang va Nang luqng Binh Duong thea HQ'Pd6ng hQ'Ptac tim kiem quy dat de kinh doanh vo

Container va khai tMc lCD thiet I~p chu6i dich 'f\ILogistics khep kin s6 0INOSA-CNLBD/2022 ngay 20112/2022, v6i nOidung

hQ'Pd6ng nhu sau:

Phuong thuc g6p v6n: t6ng s6 v6n g6p la 30 tY VND, trong d6 Ben A (Cong ty C6 phc1nD~i Iy Hang hai Vi~t Nam) g6p 50%, Ben

B (Cong ty C6 phc1nCang va Nang luqng Binh Duong) g6p 50%. Ngay sau khi hQ'Pd6ng duQ'ckY ket, Ben A s15th\Ic hi~n chuyen

s6 ti€n 1,5 tY VND v€ tai khoan do hai Ben d6ng y chi dinh de th\IChi~n cac bu6c tim kiem thue dat;

Hi~u qua d~u tu: Cac ben quyet dinh hQ'Ptac thea rung bu6c, thea dinh huang hai Ben S15tim kiem quy dat trong khu V\ICMi€n

Nam de thue lam lCD va cling nhau khai thac cho ml,lCdich v~ chuyen hang h6a eua 2 ben, cling nhau kinh doanh, khai thac vo

Container. Lqi nhu~ eua vi~e hQ'Ptac duQ'Cpharr chia thea tY I~ g6p v6n va thoa thu~ cua hai Ben khi dii thl,l'ehi~n thue duQ'c

quy ddt;

Pharr ehia lqi nhu~: Cae ben cling nhau khai thac va duQ'cehia lqi nhu~ kinh doanh thea dUng tY I~v6n dii g6p;

8



CONG TY co pHAN D~ Ly HANG HAl Vl~T NAM

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan Pho, Qu~n 7 , Tp.HCM

MST: 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho ky k~ toan nr ngay 0110112024 d~n ngay

30109/2024

Hien tai d~n thoi di~m 30109/2024: Ben A da gop diroc 1,5 tY VND vao du an, hien tai cac Ben dang nghien ciru thi tnrong, chung

loai hang hoa cling nhu nghien ciru gia thanh va nhu cAu vo container tren thi tnrong nham tim diroc quy d~t phu hop ngay nr thoi

di~m hai Ben da g6p du tien va t6i da trong 36 thang hai Ben se hQP lai d~ quyet dinh thoi han hop tac sau d6.

6 NQxAu 30/09/2024 0110112024

G ia tri co th~

thu h8i
Giagae

Gia tri co th~

thu h8i
Gia gae

T6ng gia tri cac khoan phai thu, cho vay qua han thanh toan hoac chua qua han nhung kh6 co kha nang thu hili

Cong ty C6 pharr Vinalines Nha

+ Trang 125,410,683 125,410,683

+ Shipping Corporation of India 96,597,406 96,597,406

222,008,089 222,008,089

7 HANG TON KHO 30/09/2024 0110112024

Giagae n" phong Gia gac

Hang mua dang di duang 0 0

8 TAl sAN CO DJNH HO'u HlNH

Nha eira PhU'01lg ti~n v~n ThiSt bj, d\lDg

v~t kiSn true tai, truy~n din cu quan Iy

Nguyen gia

s6 du dAu leY 97,692,012,106 55,677,899,455 6,020,396,671

- Mua trong leY

- Tang khac 8,543,883,181 29,082,099,124 22,761,477,354

- Thanh Iy, nhuqng ban (448,278,775)

- Giam khac (28,308,216,207) (48,563,128,701) (2,907,144,328)

sa dll cuai ky 77,479,400,305 36,196,869,878 25,874,729,697

Gia trj hao mon lfiy kS

s6 du diu leY 66,686,699,252 42,840,239,354 5,453,459,285

- Kbau hao trong leY 1,789,407,331 1,484,860,101 60,672,393

- Tang khac 5,414,968,905 17,363,543,126 22,299,240,391

- Thanh Iy, nhuqng ban (448,278,775)

- Giilm khac (25,179,301,931 ) (28,738,626,715) (2,444,907,365)

sa dll euai ky 48,263,494,782 32,950,015,866 25,368,464,704

Gia trj con I\li

T~i ngay diu leY 31,005,312,854 12,837,660,101 566,937,386

T\li ngay euai ky 29,215,905,523 3,246,854,012 506,264,993

9 TAl SAN CO DJNH VO HlNH

Quy~n sif Ph§n mSm

d\lDg d§t may tinh

Nguyen gia

s6 dudiu leY 18,659,091,724 4,145,029,300

- Mua trong nam 100,000,000

- Tang khac 6,745,606,647 73,500,000

- Giam khac (7,677,269,846) (163,500,000)

sa dll cuai ky 17,727,428,525 4,155,029,300

Gia trj hao mon lfiy kS

sa dlld§u kY 2,133,018,407 2,546,573,445

- Kh~u hao trong leY 140,049,462 332,009,162

- Tang khac 1,959,737,106 63,700,000

- Giam khac (2,104,291,365) (153,700,000)

sa dll cuai ky 2,128,513,610 2,788,582,607

Gia trj con I\li

T\ii ngay diu leY 16,526,073,317 1,598,455,855

T\li ngay euai ky 15,598,914,915 1,366,446,693

10 BAT DQNG sAN DAu TU

CO'sO'h\l tAng
Nbaeira

vat kiSn true

Nguyen gia

s6 du dAuleY 70,623,673,781 4,123,310,575

n" phong

CQng

159,390,308,232

60,387,459,659

(448,278,775)

(79,778,489,236)

1

139,550,999,880

114,980,397,891

3,334,939,825

45,077,752,422

(448,278,775)

(56,362,836,011)

·c

106,581,975,352

44,409,910,341

32,969,024,528

22,804,121,024

100,000,000

6,819,106,647

(7,840,769,846)

21,882,457,825

4,679,591,852

472,058,624

2,023,437,106

(2,257,991,365)

4,917,096,217

18,124,529,172

16,965,361,608

9

CQng

74,746,984,356



CONG TY co pHAN llAI LY HANG HAl VIET NAM

Liu 5, s6 12 Tan Trao, P:Tan Phu, Qu~n 7, Tp:HCM

MST : 0300437898

- Tang khac

s6 du cu6i kY

Gia tr] hao mon Iuy kS

S6 dud:1u kY
- Kh~u hao trong kY
- Tang khac

s6 dir cu6i kY
Gia tr] con I~i

Tai ngay d:1ukY
Tai ngay cu6i ky

11 cm pHi TRA 'rmroc

a) Ng~nhgn

Cong cu dung cu cho phan b6

Chi phi lam hang

Chi phi tra truce ngan han khac

b) Dai han

C6ng cu dung cu chc phan b6

Tien thue d~t tra tnroc (*)

Chi phi sua chua tai san

Chi phi tra truce dai han khac

Bao cao tai chinh

Cho kY k~ toan rn ngay 0110112024 d~n ngay

30/09/2024

931,663,199 931,663,199

71,555,336,980 4,123,310,575 75,678,647,555

52,965,647,658 4,052,050,593 57,017,698,251

2,931,253,185 15,270,003 2,946,523,188

144,554,259 144,554,259

56,041,455,102 4,067,320,596 60,108,775,698

17,658,026,123 71,259,982 17,729,286,105

15,513,881,878 55,989,979 15,569,871,857

30/09/2024 0110112024

63,056,810 1,538,607,430

1,036,793,270

2,982,635,893 255,884,685

3,045,692,703 2,831,285,385

96,927,135 325,983,139

53,379,205,862 54,346,048,499

148,871,763 1,412,257,012

41,157,096 63,421,635

53,666,161,856 56,147,710,285

(*) Day la cac khoan tien thue d~t C6ng ty da tra tien thue d~t mot 1:1ncho ca thm h\lll thue cua cac 16 d~t tlli Thanh ph6 H6 Chi

Minh, Thanh ph6 Da Niing va Thanh ph6 Hal PhOng (Xem Th6ng tin chi ti~t tlli Thuy~t minh s6 33).Trong do chu y~u la khoan tra

truac tien thue d~t mot 1:1ntlli s6 25 ph6 Di~n Bien Phu, Phuang May Ta, Qu(ln Ng6 Quyen, Thanh ph6 Hai Phong cho thm h\lll

thue 50 nam (rn ngay 24/06/2016 d~n ngay 24/06/2066). C6ng ty da hoan tAt cac thu wc va da duQ'c nha nuac cip "Gi~y chUng

nh(ln quyen sir d\lng d~t va quyen sa hiiu nha a va tai san khac giin lien vai dAt" vao ngay 17/05/2017 vm gia tri ghi nh(ln ban d:1u

cua quyen sir d\lng d~t la 60.896.981.000 VND. Cac chi phi nay duQ'cghi nh(ln va bao cao k~t qua hOllt dong kinh doanh thea

phuang phap duang thiing d\Ia tren thm h\lll cua hqp d6ng thue d~t.

12 PMI TRA NGUOI BAN NGAN ~N

Ben lien quan

C6ng ty C6 ph:1n Lai d~t va Dich V\l Hang hal Cang

Cira Lo

C6ng ty TNHH Mot thanh vien Cang Hoang Di~u

Chi nhanh C6ng ty C6 ph:1n Cang Sai Gon - Cang Tan

Thu(ln

C6ng ty TNHH Cang C6ng - ten - na Qu6c t~ Cai Lan

C6ng ty CP Cang Quy Nhan

C6ng ty C6 ph:1n D:1utu va PMt tri~n Cang Dinh Vfi

C6ng ty C6 ph:1n Cang Ngh~ 'lmh

C6ng ty C6 ph:1n Cang Hai Phong

C6ng ty TNHH Ti~p v(ln SITC - Dinh Vfi

Ben khac

C6ng ty TNHH Thiing La

C6ng ty TNHH Thuang mlli va V(ln tal Thuy Hoang Anh

C6ng ty TNHH Thuang mlli va Dich V\l Logistics Hai Long

C6ng ty TNHH Thuang mlli va V (In tal Ti~n BO

C6ng ty C6 ph:1nDich V\l C:1ucang Da Phuc

C6ng ty TNHH Vn Anlogs

C6ng ty C6 ph:1nThuang mlli V(ln tai A Dong

C6ng ty TNHH MTV Hoa tieu Tan Cang

30/09/2024 0110112024

68,536,920 184,777,190

209,500,668 67,618,206

8,703,288

290,765,887

2,207,434,553

187,447,870

3,435,949

2,967,121,847 261,098,684

10,192,885,399

3,688,036,284

4,414,338,446

10,893,899,535

8,518,970,665

7,615,832,096

5,938,557,120

4,463,370,582

2,950,499,859

2,790,084,399

2,491,179,926

3,013,250,819

7,346,508,549

1,248,659,086

10
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CONG TY CO pHAN DAI LV HANG HAl VIET NAM

LAu 5, sa 12 Tan Trao, P:Tan Phil, Qu~n 7, Tp:HCM

MST: 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho kY k~ toan illngay 01101/2024 d~n ngay

30109/2024

Cong ty C6 phk T&C

Cong ty C6 phan Thuong mai va Dich Vl,I V~ tIDDong Bic

lata Vietnam Company Limited

Cong ty TNHH MTV T6ng Cong ty Tan Cang Sai Gon

Cong ty C6 phan Thuong rnai V~ tai va Xu~t nhap khau An Blnh

Cong ty C6 phan D~u tu H~ tkg va Do thi D~u khi (Pertroland)

Phai tra cac d6i nrong khac

13 NGUOI MUA TRA TIEN TRUOC NGAN IL;.N

Haehiuma Steamship Co., Ltd

Cargill International S.A

Gio Shipping Co., Ltd

Cong ty TNHH Thuong mai V~ tai Trung Thanh

CJ Resources Pte Ltd

Cong ty TNHH Dai Iy hang hIDva Thuong mai An Trung Tin

Spark Ocean Shipping Co., Ltd

Cac khoan phai tra khac

14 TIIUE vA cAc KHoAN KHAc pHAl NQP NHA NUOC

4,265,909,880 2,111,876,923

1,304,110,384 2,045,985,529

1,235,898,836 1,205,257,522

15,012,243 467,952,988

912,282,000 912,282,000

45,130,443,658 40,712,241,860

82,767,335,584 93,117,991,004

85,734,457,431 93,379,089,688

30/09/2024 0110112024

4,285,049 1,501,828,177

636,355,871

1,174,563,643 329,407,837

258,374,360

112,237,721 112,237,721

1,169,690

5,241,412,409 2,147,515,680

6,533,668,512 4,985,719,646

(Lam sheet rieng)

III trang ngang

.,

\I

.~
/'

11



CONG TY co pHAN D~I LY HANG HAl V~T NAM

LAu 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan Phil, Qu~n 7, Tp.HCM

MST : 0300437898

Bao cao tai ehinh

Cho Icy ke toan illngay 01/0112024 den ngay 30/09/2024

14 THUE vA cAc KHOA.N pHAI NQP NHANUOC

VND

sa phal nQp sa phai nQp sa da thl!C nQp

dAu nam trong nam trong nam

VND VND VND

1,015,354,840 5,882,154,426 6,429,410,387

4,660,583,182 2,454,642,844 6,943,690,883

342,895,931 2,689,732,570 2,806,281,585

584,440,289 4,902,355,918 2,802,059,754

6,299,862,129 22,963,960,611 25,944,993,123

6,299,862,129 22,943,960,611 25,924,993,123

20,000,000 20,000,000

41,168,687 116,885,592 158,054,279

12,944,305,058 39z009z 731z961 45z084z490,011

sa phal thu

cuai nam

sa phlii nQp

cuai nam

VND VND

sa phlii thu

dAu nam

- Thue gia tri gia tang

- Thue thu nhap doanh nghiep

- Thue thu nhQ_pca nhan

- Thue nha dM va ti€n thue dAt

- Cae loai thue khac \n

+ Thui GTGT, TNDN cua Nha thdu nuac ngoai

+ Cae loai thui khac

- Cac khoan phi, l~ phi va cac khoan phai nop khac
------

T5ng cQng

84,366,336 106,688,229

468,098,879

171,535,143

248,668,809

2,684,736,453

3,317,368,885

3,317,368,885

1,460,732

1,460,732

85z827z068 ---....!..!:===:::::::.. 106z688z229 6,890,408z 169

Quyet toan thue cua Cong ty se chiu su kiern tra cua co quan thue, Do vi~e ap dung lUQ_tva cac quy dinh ve thue d5i v6i nhieu loai giao dieh khae nhau e6 the dUQ'egil'li thieh theo nhieu each

khae nhau, s5 thue dUQ'etrlnh bay tren Bao eao tai ehinh giua ruen d(\ e6 the bi thay dbi theo quyet dinh eua co quan thue.



CONG TY co pHAN DM LV HANGHAl VI~T NAM

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan Phu, Qu~n 7 , Tp.HCM

MST : 0300437898

Bao cao till chinh

Cho leY ke toan illngay 01/01/2024 den ngay

30109/2024

15 cm rm PHAI TRA NGAN ~

Trich truce gia v6n dich vu da cung c:lp

Trich truce chi phi thue dlit

Trich tnroc chi phi tien thue kho

Chi phi phai tra ngan han khac

16 pHAI TRA KHAc

a) Ngiin han

Phill nQP KPCD, BHXH, BHYT, BHTN

Phai tra v~ c6 phdn hoa

C6 nrc, loi nhuan phai tra

Nhan Icy quy, Icy circe ngan han

Cac khoan tra hQ va ti~n nhan d~ tra hQ cho cac hang tau

+ Sinotrans Container Lines Co.,Ltd

+ Shanghai Zhonggu Logistics Co.,Ltd

+ GRAND CHINA SHIPPING CO., LTD.

+ QUINGDAO DQNGI SHIPPNG CO.,LTD

+ Cac d6i tuong khac

Ti~n Icy ngan cua cac hang tau

Gift hQ ti~n cua Cong ty TNHH SYMS Vi~t Nam (*)

Cac khoan phai tra, phai nQP khac

b) Dai han

Nhan Icy quy, Icy circe dai han

c) Trong do: Phai tra khac 1acac ben lien quan

Cong ty TNHH MQt thanh vien CANG HOANG DIEU

Cong ty C6 phfut Ddu tu va Phat tri~n Cling Dinh Vii

Cong ty C6 phfut Cling T6ng hqp Thj Vai

Chi nhanh Cong ty C6 phfut Cling Sai Gon - Cling Hi~p Phu6c

Chi nhanh Cong ty C6 phfut Cling Sill Gon - Xi nghi~p Lai dfit Tau bi~n

Cong ty TNHH Lien doanh Djch Y\lContainer Qu6c tt~Cling Sill Gon - SSA

Cong ty TNHH Cling QU6c te SP - PSA

Cong ty C6 phfut Cling Da N~g

Cong ty C6 phfut Logistics Cling Da N~g

Chi Nhanh Cong Ty C6 Phfut Cling Sill Gon - Cling Tan Thu~

Cong Ty C6 Phfut Lai Dit Va V~ Tai Cling Hai Phong

Cong ty TNHH Tiep v~ SITC Dinh Vii

Cong ty C6 phfut Tau Iai Cling Da N~g

30/09/2024 0110112024

5,285,528,151

268,514,742

437,016,647

5,991,059,540

0110112024

1,172,701,526

479,503,335

7,018,740,000

72,617,406,911

28,605,910,867

9,552,536,961

~
34,458,959,083

\)

25,731,561,487 "(
3,737,387,440 (

1,574,908,628 'AI
112,332,209,327

~
1,518,487,884 y.

1,518,487,884 ~-...;;;;

2,280,058,770

2,422,823,313

314,646,277

127,007,199

36,385,800

841,043,603

729,914,777

448,308,416

5,136,480

7,190,708

57,338,160

4,121,273,854

786,240,000

477,113,595

5,384,627,449

30/09/2024

851,359,446

18,509,384,935

5,897,747,965

73,706,772,027

40,559,421,959

13,589,396,973

1,328,360,089

18,229,593,006

22,328,372,940

3,737,387,440

6,232,111,642

131,263,136,395

1,759,487,884

1,759,487,884

5,135,815,750

987,610,536

95,456,017

278,859,301

4,720,680

540,411,200

7,042,873,484 7,269,853,503

(*) Day Ill.kholin Cong ty nh~ Icy quy d~ dam boo th\Ic hi~n cac djch Y\l!ien quan den d(l.ily tau. Cong ty TNHH SYMS Vi~t

Nam dll t\llIl dUng hO\lt dQng/ho(l.cdll ngimg hO\lt dQng.

17 DOANHTHU CHUAmvC ~N NGAN~

Doanh thu cho thue nha va kho

Doanh thu chua th\Ic hi~n ngfuJ.h:;mkhac

18 VONcHiJ SOIf01J

12

30/09/2024 0110112024

1,256,549,061 1,103,704,544

1,256,549,061 1,103,704,544

(Liim sheet riettg)

In trang ngang



Cdng ty cA phlin Dlolily Hang hai Vi~t Nam

L~u 5, s6 12 Duong Tan Trao, Phuong Tan Phu, Quan 7, Thanh ph6 H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 30109/2024

18 . VON cnn Sa ntru
a) Bang d8i chi~u bi~n dQng cua v8n chu SO' hnu

v6n d~u tu cua

Chu sa hfru

VND

S8 dtr tal ngay 0110112023

Lai trong IcY truce

Trfch Quy d~u tu phat triSn

Trich Quy khen thuong, phuc loi

Trich Quy thirong Ngiroi quan Iy
Chia c6 nrc

140,964,860,000

S8 dtr tlolingay 30/09/2023 140,964,860,000

S8 dtr tlolingay 0110112024

Llii trong IcY nay

Trich Quy d~u tu phat trien (0)

Trich Quy khen thuong, phuc lcl (*)

Trich Quy thuong Ngiroi quan Iy (0)

Trich chia c6 nrc (*)

Di8u chinh khac

K~t chuySn tang quy d~u tu phcit triSn

140,964,860,000

S8 dtr tlolingay 30/09/2024 140,964,860,000

Quy d~u tu

phat triSn

VND

147,431,175,238

9,792,082,097

157,223,257,335

157,223,257,335

8,690,298,529

165,913,555,864

Quy khac thuoc

von

VND

Lei nhuan chua

phan phci

VND

80,754,300,351

35,969,190,539

(9,792,082,097)

(4,257,426,999)

(324,000,000)

(35,187,049,726)

67,162,932,068

73,893,286,714

8,914,053,857

(8,690,298,529)

(5,841,384,288)

(311,200,000)

(45,108,755,200)

51,087,273

22,906,789,827

Cong

VND

369,150,335,589

(4,257,426,999)

(324,000,000)

(35,187,049,726)

329,381,858,864

372,081,404,049

8,914,053,857

(5,841,384,288)

(311,200,000)

(45,108,755,200)

51,087,273

329,785,205,691



CONG TY co pHAN DAI LY HANG HAl VIET NAM

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P. ·Tan PhD, Qu~n 7 , Tp:HCM

MST : 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho IcY k~ toan nr ngay 0110112024d~n ngay

30109/2024

19 cm TIEU NGO~ BANG

Ngoai t~ cac IOlJi

- Do la My (USD)

- Dbng Rup Nga (RUB)

30/09/2024 0110112024

2,532,163.34

2,902,457.22

2,679,831.29

2,016,869.46

IV THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHoAN MUC TRiNH BAy TRONG BAo cAo KET QUA HOAT DONG KINH

DOANH

1 TONG DOANH THU BAN HANG vA CUNG cAP DICH VV

Doanh thu dai ly tau

Doanh thu dai Iy v~ tai

Doanh thu kinh doanh kho bill

Doanh thu ki€m kien

Doanh thu dai Iy Liner

Doanh thu ban hang h6a

Doanh thu dich V1,I khac

09 thanl: nam 2024 09 thanl: nam 2023

37,270,221,727 38,956,509,644

327,535,901,389 404,323,705,554

85,278,684,565 71,466,984,178

13,214,859,543 14,266,095,614

20,886,279,118 36,492,157,236

56,875,605,010 189,713,373,839

60,487,379,913 61,366,688,520

601,548,931,265 816,585,514,585
:::
j ~

09 thang nam 2024 09 thang nam 2023

24,196,304,831 23,154,616,571 G

320,031,504,858 389,325,972,666 PI-

79,807,711,174 65,316,638,891 1AI

6,410,984,215 9,292,561,332 N
10,445,470,962 20,055,701,100

56,120,919,407 185,934,844,779 Hi
-

56,105,501,969 53,738,709,466

553,118,397,416 746,819,044,805

09 thang nam 2024 09 thanl: nam 2023

2,649,221,995 5,173,581,621

80,000,000

237,224,700 284,194,914

6,988,313,636 7,526,212,705

12,697,040,846

9,954,760,331 25,681,030,086

09 thanl: nam 2024 09 thang nam 2023

2,277,604,342 1,854,363,854

56,198,013

993,520 34,035,085

2,278,597,862 1,944,596,952

09 thang nam 2024 09 thang nam 2023

1,903,218,210 2,304,122,743

24,025,962,500 26,011,188,442

1,669,610,379 2,165,118,874

1,502,924,265 2,057,474,688

4,353,548,289 7,706,360,044

6,501,497,604

6,424,452,779 7,494,981,646

46,381,214,026 47,739,246,437

2 GIA VON lIANG BAN

Gia v6n diUly tau

Gia v6n dai Iy v~ tai

Gia v6n kinh doanh kho bili

Gia v6n kiem kien

Gia v6n dai ly Liner

Gia v6n ban hang h6a

Gia v6n dich V1,I khac

3 DOANH THU HO~ T DQNG TAl cHiNH

Lai tien giri

Lai ban cac khoan d~u nr

cs nrc, lei nhuan duoc chia

Lai chenh lech tY gill.phat sinh trong IcY
Doanh thu hoat dQng tai chinh khac

4 cm rtrt TAl cHiNH

L6 ehenh I~ch tY gia phat sinh trong IcY
Dl,lphong giam gia chUng khoan kinh doanh va tbn thllt d~u tu

Chi phi tai chinh khae

5 CHI pHi QuAN LY DOANH NGm:E:p

Chi phi nguyen li~u,v~t li~u,db dUng

Chi phi nhan cong

Chi phi khllu hao tai san c6 dinh

Thu~, phi, l~ phi

Chi phi djeh V1,I mua ngoai

Chi phi dl,lphOng

Chi phi khac biing tien

13



CONG TY co pHAN D~I LV HANG HAl ~T NAM

Liu 5, sa 12 Tan Trao, P. Tan Phu, Qu~n 7, Tp.HCM

MST : 0300437898

Bao cao tai chinh

Cho Icy ke toan illngay 01/0112024 den ngay

30109/2024

6 THU NI4P KHAC

Thu nhap til nhuong ban, thanh Iy tai san cb dinh

Ti~n phat thu duoc

Thu nhap khac

7 cm pHi KHAc

Cac khoan bi phat

Chi phi khac

8 cm pHi sAN XUAT KINH DOANH THEO YEUTO

Chi phi nguyen lieu, v~t lieu, db dung

Chi phi nhan c6ng

Chi phi khAu hao tai san cb dinh

Chi phi dich vu mua ngoai

Chi phi du phong

Chi phi khac bang ti~n

9 cm pHi rnuE THUNI4P DOANH NGm~p m~N HANH

Tang lqi nhu~D k~ toan trllcYc thu~

Cac khoan di~u chinh tang, giam lei nhuan k€ toan de xac dinh loi nhuan chiu

thu€ thu nhap doanh nghiep:

- Cac khoan di~u chinh tang

- Cac khoan di~u chinh giam

Thu nh~p tinh thu€

Thu€ suAt thu€ thu nh~p doanh nghi~p

Thu€ thu nh~p doanh nghi~p phai nop

V NGm~p vv vA s6 mf VOl cAc BENLIEN QUAN

Danh sach va mbi quan h~ giiia cac ben lien quan va C6ng ty nhu sau:

Ben lien quan

T6ng C6ng ty Hang Hai Vi~t Nam - C6ng ty cb ph§n

C6ng ty cb ph§n Cang Da Nfu1g

C6ng ty C6 ph§n Cang Hai Phong

C6ng ty C6 ph§n Cang c§n Thcr

C6ng ty cb ph§n Cang Sai Gon

C6ng ty C6 ph§n Cang Ngh~ TInh

C6ng ty cb ph§n Cang Cam Ranh

C6ng ty TNHH Cang C6ng - ten - ncr Qubc t€ CM Un

C6ng ty cb ph§n D~i Iy Tau bien va Logistics Vosco

C6ng ty C6 ph§n D~u tu va Phat trien Cang Dinh Vil

C6ng ty C6 ph§n Logistics Cang Da Nfu1g

C6ng ty cb ph§n V~ tai bien Vi~t Nam

C6ng ty TNHH MTV Dich Y\l Logistics Cang Quy Nhan

C6ng ty cb ph§n D~u tu Cang Cai Lan

C6ng ty cb ph§n VIMC Logistics

C6ng ty C6 ph§n V~ tai va Thue tau bien Vi~t Nam (Vitranschart)

C6ng ty TNHH V~ tai hang C6ng ngM cao (Transvina)

Chi nhanh C6ng ty C6 ph§n V~ tai bien Vi~t Nam ~i Ha Noi

C6ng ty V~ tai Bien VIMC

C6ng ty Yusen Logistics (Singapore) Pte., Ltd

09 thaDlI. nam 2024 09 thaDlI. Dam 2023

138,518,519 263,636,363

1,418,651,449

335,023,258 195,049,476

1,892,193,226 458,685,839

09 thanll. nlim 2024 09 thanll. nam 2023

231,063,318

17,915,499 875,699,958

248,978,817 875,699,958

09 thanll. nam 2024 09 th3DlI. nam 2023

2,954,451,814 7,330,345,511

65,472,360,834 77,590,751,173

6,753,521,637 8,093,814,682

442,132,389,801 519,938,930,133

6,501,497,604

19,564,470,345 181,604,449,743

543,378,692,035 794,558,291,242

09 thaDg nlim 2024 09 thanll. nam 2023

11,368,696,701 45,346,642,358

~
Bs;.
<;
TY

\N

3H

2,147,166,407

1,242,648,886

12,273,214,222

20%

3,139,218,984

1,598,602,249

46,887,259,093

20%

2,454,642,844 9,377,451,819

Mai quan h~

C6ngty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cung C6ng ty m((

Cung C6ng ty m((

Cung C6ng ty m((

Cung C6ng ty m((

Cung C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cimg C6ng ty m((

Cung C6ng ty m((

Dan vi ph\! thuoc Clla C6ng ty m((

Ben lien doanh

Ngoai cac thOng tin v6i cac ben lien quan da trinh bay ~ cac thuy€t minh tren, C6ng ty con c6 cac giao dich pMt sinh trong Icy v6i

cac ben lien quan nhu sau:
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CONG TY co PIiAN DAI LY HANG HAlvrsr NAM

Liu 5, s612 Tin Trao, p."Tin Pbii, Qu~n 7, Tp:HCM

MST : 0300437898

Baa cao till chinh

Cho Icy k~ toan tir ngay 0110112024 d~n ngay

30/09/2024

Doanb tbu cung tip djch vI]

Cong ty V~ till Bien VIMC

Cong ty C6 phan DAutu Cang Cai Lan

Cong ty C6 phim Phat trien Hang hill

Cong ty C6 phim Cang VIMC Dinh Vii

Cong ty C6 phim DAutu va PM.t trien Cang Dinh Vii

Cong ty C6 phim Logistics Cang Da Nfutg

Cong ty TNHH Cang Cong - ten - no Qu6e t~ Cai Lan

Cong ty C6 phan Dill ly Tim bien va Logistics Voseo

Cong ty C6 phim V~ tai bien Vi~t Nam

Cong ty CP Cang cim Tho

Cong ty CP Cang Hai Phong

Chi nhanh Cong ty CP v~ tai bien Vi~t Nam tai Ha N9i

Cong ty C6 Phim V~ Tfu CONTAINER VIMC

Cong ty C6 phim VIMC Logistics

Giao djch phat sinb trong Icy:

Tbu nh~p cua ngtrOiquan Iy chu cb6t:

Ong D6 Tien Due

Ong Vii Phuoc Long

Nguyen Dinh Til

Ong Trim TufuJ Hfu

Ong Nguyen Due Thi~n

Ong Trim Hang Quang

Ba Nguyen Bleh ThllO

Ong Nguyen The Ti~p

Ba Nguyen Thi Thanh Trang

Ong Hoang Vi~t

Ong Nguyen Hang Hfu

D~g Hang Tru<'mg

Duong Thi Hang H\lIlh

Nguyen Son Ha

Ba Trim Thi H\lIlh

09 thang nam 2024 09 thang nam 2023

1,500,574,952 2,752,650,465

2,668,600

899,898,227

32,407,410

63,816,000

291,666,690

195,868,000

9,061,250

1,158,753,640

24,436,111

13,636,364

84,000,000

38,871,600

702,592,568

1,779,457

3,966,953,211 3,805,728,123

Chue VI] 09 thang nam 2024 09 tbang nam 2023

VND VND

2,903,114,354

Chu tich H9i dang quan tri

Thanh vien H9i dang quan tri

Pha T6ng Giam d6e ph\! traeh

Thanh vien H9i dang quan tri
Thanh vien H9i dang quan tri
Thanh vien H9i dang quan tri
Thanh vien H9i dang quan tri
Thanh vien H9i dang quan tri

Pha Tang Giam d6c

Tru<'mgban kiern soat

Thanh vien ban kiern soat

Thanh vien H9i dang quan tri
Truang ban kiern soat

Thanh vien ban kiern soat

Thanh vien ban kiern soat

142,373,875

471,885,148

770,898,878

79,145,250

192,248,650

75,554,850

245,336,253

75,554,850

576,638,850

57,921,250

74,357,250

29,964,000

31,460,000

27,016,000

52,759,250

Ngofu giao djeh vai ben lien quan neu tren, cae ben lien quan khae khong pMt sinh giao djch trong Icy va khong c6 s6 du till ngay k~t

thuc Icy k~ toan vai Cong ty.

NgtrOiI~p Trtr01lg pbimg Tai chinb kS toan

~
~

U Ph,m My Hling Nguy~n Thj Tbanb Thu)'
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